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  С О Д Р Ж И Н А 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А 

за ослободување од плаќање на надоместок за 

користење на тезги и јавни површини за 

учесниците на Новогодишниот базар за време на 

Новогодишната прослава за 2026 година; 

 

О Д Л У К А за ослободување од плаќање на 

надоместок за користење на тезги и јавни 

површини за учесниците на Новогодишниот базар 

за време на Новогодишната прослава за 2026 

година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука за 

проширување на средствата во Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година; - 09-4336/1 од 

05.12.2025 година 

 

Одлука за проширување на средствата во Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година; - 09-4336/1 од 

05.12.2025 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука за 

измена на распоредот на средствата во Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година; - 09-4335/1 од 

05.12.2025 година 

 

Одлука за измена на распоредот на средствата во 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година; - 09-

4335/1 од 05.12.2025 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А 

за утврдување на критериуми за распределба на 

блок дотацијата од програмата Н1-Основно 

образование по училиштата во Општина Берово; 

 

 

О Д Л У К А за утврдување на критериуми за 

распределба на блок дотацијата од програмата Н1-

Основно образование по училиштата во Општина 

Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е Н И 

Е за разрешување и именување на членови на 

Управниот одбор на Дом на култура “Димитар 

Беровски” Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на 

членови на Управниот одбор на Дом на култура 

“Димитар Беровски” Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок за 

усвојување на Трет квартален извештај за 

Програма за уредување на градежно земјиште за 

2025 година; 

 

Заклучок за усвојување на Трет квартален извештај 

за Програма за уредување на градежно земјиште за 

2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок за 

усвојување на Трет квартален извештај за 

Програма за изградба, реконструкција и 

одржување на јавното осветлување на подрачјето 

на општина Берово за 2025 година; 

 

Заклучок за усвојување на Трет квартален извештај 

за Програма за изградба, реконструкција и 

одржување на јавното осветлување на подрачјето 

на општина Берово за 2025 година; 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок за 

усвојување на Трет квартален извештај за 

Програма за изградба, доизградба и 
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реконструкција  на локални патишта и улици во 

општина Берово во 2025 година; 

 

Заклучок за усвојување на Трет квартален извештај 

за Програма за изградба, доизградба и 

реконструкција  на локални патишта и улици во 

општина Берово во 2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок за 

усвојување на Трет квартален извештај за 

Програма за Комунални дејности на Општина 

Берово за 2025 година; 

 

Заклучок за усвојување на Трет квартален извештај 

за Програма за Комунални дејности на Општина 

Берово за 2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок за 

усвојување на Трет квартален извештај за 

Програма за одржување на јавно зеленило на 

подрачјето на општина Берово за 2025 година; 

 

Заклучок за усвојување на Трет квартален извештај 

за Програма за одржување на јавно зеленило на 

подрачјето на општина Берово за 2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок за 

усвојување на Трет квартален извештај за 

Програма за одржување на јавна чистота на 

подрачјето на Општина Берово за 2025 година; 

 

Заклучок за усвојување на Трет квартален извештај 

за Програма за одржување на јавна чистота на 

подрачјето на Општина Берово за 2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок за 

усвојување на Трет квартален извештај за 

Програма за заштита од штетно дејство на водите  

за 2025 година;  

 

Заклучок за усвојување на Трет квартален извештај 

за Програма за заштита од штетно дејство на 

водите  за 2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок за 

усвојување на Трет квартален извештај за 

Програма за спроведување на општите мерки за 

заштита на населението од заразни болести во 

Општина Берово за 2025 година; 

 

Заклучок за усвојување на Трет квартален извештај 

за Програма за спроведување на општите мерки за 

заштита на населението од заразни болести во 

Општина Берово за 2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок за 

усвојување на Трет квартален извештај за 

Програма за други комунални услуги, контрола и 

третман на бездомни и улични кучиња и други 

регистрирани и нерегистрирани кучиња за 2025 

година; 

 

Заклучок за усвојување на Трет квартален извештај 

за Програма за други комунални услуги, контрола 

и третман на бездомни и улични кучиња и други 

регистрирани и нерегистрирани кучиња за 2025 

година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок за 

усвојување на Трет квартален извештај за 

Програма за зимско одржување на  локални улици 

и патишта во општина Берово за 2025 година; 

 

 З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Програма за 

уредување на градежно земјиште за 2026 година; 

 

Програма за уредување на градежно земјиште за 

2026 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Програма за 

изградба, реконструкција и одржување на јавното 

осветлување на подрачјето на општина Берово за 

2026 година; 

 

Програма за изградба, реконструкција и 

одржување на јавното осветлување на подрачјето 

на општина Берово за 2026 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Програма за 

изградба, доизградба и реконструкција на 

општински патишта и улици во општина Берово во 

2026 година; 

 

Програма за изградба, доизградба и 

реконструкција на општински патишта и улици во 

општина Берово во 2026 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Програма за 

Комунални дејности на Општина Берово за 2026 

година; 

 

Програма за Комунални дејности на Општина 

Берово за 2026 година; 

 



05.12.2025 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 4   стр. 

 
3 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Програма за 

одржување на јавно зеленило на подрачјето на 

општина Берово за 2026 година; 

 

Програма за одржување на јавно зеленило на 

подрачјето на општина Берово за 2026 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Програма за 

одржување на јавна чистота на подрачјето на 

општина Берово за 2026 година; 

 

Програма за одржување на јавна чистота на 

подрачјето на општина Берово за 2026 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Програма за 

заштита од штетно дејство на водите за 2026 

година; 

Програма за заштита од штетно дејство на водите 

за 2026 година; 

 

 З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Програма за 

спроведување на општите мерки за заштита на 

населението од заразни болести во Општина 

Берово за 2026 година; 

 

Програма за спроведување на општите мерки за 

заштита на населението од заразни болести во 

Општина Берово за 2026 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Програма за 

други комунални услуги, контрола и третман на 

бездомни и улични кучиња и други регистрирани и 

нерегистрирани кучиња за 2026 година; 

 

Програма за други комунални услуги, контрола и 

третман на бездомни и улични кучиња и други 

регистрирани и нерегистрирани кучиња за 2026 

година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Програма за  

одржување на општински  патишта и улици за 

2026 година; 

 

Програма за  одржување на општински  патишта и 

улици за 2026 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Програма за 

заштита и спасување на Општина Берово за 2026 

година; 

 

Програма за заштита и спасување на Општина 

Берово за 2026 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Програма за 

значајни настани и истакнати личности со спомен 

обележја во општина Берово во 2026 година; 

 

Програма за значајни настани и истакнати 

личности со спомен обележја во општина Берово 

во 2026 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Програма за 

активностите на Општина Берово од областа на 

културата за 2026 година; 

 

Програма за активностите на Општина Берово од 

областа на културата за 2026 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Програма на 

Општина Берово од областа на образованието за 

2026 година; 

 

Програма на Општина Берово од областа на 

образованието за 2026 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Програма за 

активностите на Општина Берово во областа на 

социјалната заштита за 2026 година; 

 

Програма за активностите на Општина Берово во 

областа на социјалната заштита за 2026 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Програма за 

развој на спорт и спортско рекреативните 

активности на Општина Берово за 2026 година; 

 

Програма за развој на спорт и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово за 

2026 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Програма за 

еднакви можности меѓу мажите и жените на 

Општина Берово за 2026 година; 

 

Програма за еднакви можности меѓу мажите и 

жените на Општина Берово за 2026 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Г1 Програма 

за Локален Економски развој на Општина Берово 

за 2026 година; 

 

Програма за Локален Економски развој на 

Општина Берово за 2026 година; 
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З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Г2 Програма 

за поттикнување на развојот на туризмот во 

општина Берово за 2026 година; 

 

Програма за поттикнување на развојот на туризмот 

во општина Берово за 2026 година; 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Програма за 

енергетска ефикасност на Општина Берово за 2026 

година; 

 

Програма за енергетска ефикасност на Општина 

Берово за 2026 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Годишна 

Програма за поставување на урбана опрема за 

Општина Берово за 2026 година; 

 

Годишна Програма за поставување на урбана 

опрема за Општина Берово за 2026 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Програма за 

изработка на урбанистички планови за 2026 година 

на подрачјето на општина Берово; 

 

Програма за изработка на урбанистички планови за 

2026 година на подрачјето на општина Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Програма за 

работа во областа на располагањето со градежно 

земјиште во сопственост на Република Северна 

Македонија на подрачјето на општина Берово за 

2026 година; 

 

Програма за работа во областа на располагањето со 

градежно земјиште во сопственост на Република 

Северна Македонија на подрачјето на општина 

Берово за 2026 година; 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А 

за прифаќање на иницијативата за отпочнување на 

постапка за изработка на Урбанистичко планска 

документација Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби со намена А4 - 

Времено сместување Викенд куќи, на КП 37 и КП 

44, КО Берово, Општина Берово; 

 

О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за изработка на 

Урбанистичко планска документација 

Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички 

план, за градби со намена А4 - Времено 

сместување Викенд куќи, на КП 37 и КП 44, КО 

Берово, Општина Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А 

за прифаќање на иницијативата за отпочнување на 

постапка за изработка на Урбанистичко планска 

документација Урбанистички Проект вон опфат на 

урбанистички план, за инфраструктура E1.8 – 

Водови за пренос на електрична енергија -

Изградба на 10(20) кV кабелски вод од отцеп за 

Суви Лаки до нова                                 ТЦ 10/0,4 kV 

Двориште 3 и до ТЦ 10/0,4 кВ Минка - Општина 

Берово; 

 

О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за изработка на 

Урбанистичко планска документација 

Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички 

план, за инфраструктура E1.8 – Водови за пренос 

на електрична енергија -Изградба на 10(20) кV 

кабелски вод од отцеп за Суви Лаки до нова                                 

ТЦ 10/0,4 kV Двориште 3 и до ТЦ 10/0,4 кВ Минка 

- Општина Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Програма за 

работа на ТППЕ Берово за 2026 година; 

Програма за работа на ТППЕ Берово за 2026 

година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Годишна 

Програма за работа на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван 

Влашки” Берово за 2026 година; 

 

Годишна Програма за работа на ОЈУСЗСЛ “д-р 

Иван Влашки” Берово за 2026 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Годишна 

Програма за работа на Домот на Културата 

“Димитар Беровски” – Берово за 2026 година; 

 

Годишна Програма за работа на Домот на 

Културата “Димитар Беровски” – Берово за 2026 

година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А 

за пристапување кон измена на Статутот на 

Општина Берово; 

 

О Д Л У К А за пристапување кон измена на 

Статутот на Општина Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А 

за давање на времено користење, без надомест,  на 

движнa ствар -  патничко моторно возило FIAT 

SCUDO, сопственост на општина Берово, на ОСУ 

“Ацо Русковски” Берово; 
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О Д Л У К А за давање на времено користење, без 

надомест,  на движнa ствар -  патничко моторно 

возило FIAT SCUDO, сопственост на општина 

Берово, на ОСУ “Ацо Русковски” Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок на 

Совет на Општина Берово до Одделение за 

комунални дејности и заштита на животна средина 

за ревизија на цени и површини за јавно зеленило и 

можност за подигање на смет од селски населби 2 

пати во неделата; 

 

Заклучок на Совет на Општина Берово до 

Одделение за комунални дејности и заштита на 

животна средина за ревизија на цени и површини 

за јавно зеленило и можност за подигање на смет 

од селски населби 2 пати во неделата; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок на 

Совет на Општина Берово за формирање на 

работно тело за определување на критериуми во 

Правилник за парична награда за освоени места во 

основно и средно образование; 

 

Заклучок на Совет на Општина Берово за 

формирање на работно тело за определување на 

критериуми во Правилник за парична награда за 

освоени места во основно и средно образование; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок на 

Совет на Општина Берово до Водостопанство за 

реконструкција на цевковод и испитувања на вода 

во браната; 

 

Заклучок на Совет на Општина Берово до 

Водостопанство за реконструкција на цевковод и 

испитувања на вода во браната; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок од 

Совет на Општина Берово до Општина Берово и 

ЈПКР “Услуга” Берово за третман на вода од 

манган и изнаоѓање решение за надминување на 

проблемот со општина Пехчево во однос на 

Пречистителна станица; 

 

Заклучок од Совет на Општина Берово до 

Општина Берово и ЈПКР “Услуга” Берово за 

третман на вода од манган и изнаоѓање решение за 

надминување на проблемот со општина Пехчево во 

однос на Пречистителна станица; 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е Н 

И Е за доделување на средства од Буџетот на 

Општина Берово 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е Н 

И Е за доделување на средства од Буџетот на 

Општина Берово 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово 
 

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на директор на 

ЈПКР „Услуга“ Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е именување на директор на ЈПКР 

„Услуга“ Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување Вршител на 

должност директор на Општинската јавна установа 

за социјална заштита на стари лица “д-р Иван 

Влашки” 

Р Е Ш Е Н И Е за именување Вршител на 

должност директор на Општинската јавна установа 

за социјална заштита на стари лица “д-р Иван 

Влашки” 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А                                                                                                                                                    

за ослободување од плаќање на надоместок                                                                                              

за користење на тезги и јавни површини                                                                                                  

за учесниците на Новогодишниот базар                                                                                                                   

за време на Новогодишната прослава за 2026 

година 

 

Се објавува О Д Л У К А за ослободување од 

плаќање на надоместок  за користење на тезги 

и јавни површини за учесниците на 

Новогодишниот базар за време на 

Новогодишната прослава за 2026 година со 

Бр.09-4348/1 што Советот на Општина Берово 

ја донесе на седницата што се одржа на 

05.12.2025 година. 

Бр.08-4396/1                    ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” бр.202/24) 

и член 19 став 2 точка 32 од Статутот на 

Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Советот на Општина Берово на 

4-та седница одржана на 05.12.2025 година, 

донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за ослободување од плаќање на надоместок 

 за користење на тезги и јавни површини 

за учесниците на Новогодишниот базар  

за време на Новогодишната прослава за 2026 

година   

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се ослободуваат од 

плаќање на надоместок учесниците на 

Новогодишниот базар и учесниците кои ќе 

користат јавни површини за време на 

Новогодишната прослава за 2026 година на 

плоштад “Димитар Беровски” Берово, која ќе 

се одржи во периодот од 01.01.2026 година до 

04.01.2026 година. 

Член 2 

За користењето на тезги и јавни 

површини, Oпштина Берово ќе спроведе Јавен 

повик.  

Постапката за Јавниот повик, 

критериумите и начинот на поднесување на 

понуди, ќе бидат утврдени со посебен повик 

кој го распишува општината. 

Доколку има повеќе пријави од 

предвидените за користење на тезги и јавна 

површина, ќе се применува принципот „Прв 

дојден, прв услужен“. 

 

Член 3 

 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4348/1            Совет на Општина Берово 

05.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

************************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 
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Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А                                                                                                                                                   

за проширување на средствата во Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година 

 

Се објавува О Д Л У К А за проширување на 

средствата во Буџетот  на Општина Берово за 

2025 година со Бр.09-4336/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 05.12.2025 година. 

Бр.08-4396/2                    ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

******************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А                                                                                                                                                   

за измена на распоредот на средствата во 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

Се објавува О Д Л У К А за измена на 

распоредот на средствата во Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година со Бр.09-

4335/1 што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 

05.12.2025 година. 

Бр.08-4396/3                    ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 
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******************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за утврдување на критериуми за распределба 

на блок дотацијата 

од програмата Н1-Основно образование по 

училиштата во Општина Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за утврдување на 

критериуми за распределба на блок дотацијата  

од програмата Н1-Основно образование по 

училиштата во Општина Берово со Бр.09-

4349/1 што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 

05.12.2025 година. 

 

Бр.08-4396/4                    ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на член 157 став 3 од Законот за 

основното образование („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.161/19, 

229/20, 3/25 и 74/25), член 36 став 1 точка 15 

од Законот за локланата самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на 

РСМ” бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02,18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 4 - та седница одржана на 05.12.2025 

година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за утврдување на критериуми за распределба 

на блок дотацијата  

од програмата Н1-Основно образование по 

училиштата во Општина Берово 

 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се утврдуваат 

критериумите за распределба на блок 

дотацијата од програмата Н1-Основно 

образование по училиштата во Општина 

Берово. 

 

Член 2 

 Средствата кои од Буџетот на 

Република Северна Македонија за секоја 

буџетска година се трансферираат на локално 

ниво во Буџетот на Општина Берово како 

пренесена надлежност за основното 

образование ќе се распределуваат по основни 

училишта во кои основач е Општина Берово. 

 

Член 3 

 Критериумите за распределба на блок 

дотацијата Н1-Основно образование по 

основните училишта на Општина Берово се: 

корисна површина во училиштата, бројот на 

ученици во училиштата, корисна површина за 

греење и училишни објекти во општината. 

 

Член 4 

 Формулата според која се врши 

распределба на средствата од блок дотацијата 

Н1-Основно образование по основни 

училишта во Општина Берово е следната: 

 

БДу=(Кп/ВкКп+Бу/ВкБу+Кпг/ВкКпг+По/ВкП

о)/4*БДо 

 

Каде: 

Бдо-блок дотација на општината 

БДу-блок дотација по основно училиште 

Кп-корисна површина на училоштето 

ВКп-вкупна корисна површина на сите 

училишта во општината 

Бу-број на ученици во училиштето 

ВкБу-вкупен број на ученици во основните 

училишта во општината 

Кпг-корисна површина за греење во 

училиштето 

ВкКпг-вкупна корисна површина за греење 
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По-подрачни училишта и центалното 

училиште 

ВкПо-вкупно подрачни училишта и 

центалните училишта 

 

Член 5 

 Средствата добиени како блок дотација 

во Буџетот на Општина Берово за основното 

образование може да се користат за: плати на 

вработените, стоки и услуги (комуналии, 

греење, електрична енергија, комуникации и 

транспорт, канцелариски матерјали, весници и 

списанија, алат и ситен инвентар, средства за 

одржување на хигиена, тековно одржување, 

други договорни услуги, превоз на учениците 

како и други оперативи расходи), трансвери 

при пензионирање и капитални расходи. 

 

 

Член 6 

 Средствата добиени како блок дотација 

во Буџетот на Општина Берово за основното 

образование ќе се одобруваат на месечна 

основа по училишта согласно утврдената 

динамика по квартали од Министерството за 

образование и наука и тоа: 

- Делот за плати, наемнини и надоместоци 

на вработените до 15-ти во тековниот 

месец за плата за претходниот месец; 

- Делот за стоки и услуги после 15-ти во 

тековниот месец за претходниот месец. 

 

 

Член 7 

По добиената распределба на средства 

од страна на Министерството за образование 

Формулата според која се врши распределба 

на средствата од блок дотацијата може да 

претрпи извесни промени кои ќе бидат 

утврдени со Одлука за измена на Одлуката за 

утврдување на критериуми за распределба на 

блок дотацијата од програмата Н1-Основно 

образование по училиштата во Општина 

Берово. 

 

Член 8 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на објавувањето во  „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-4349/1            Совет на Општина Берово 

05.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

************************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на                                                                                                                                                                         

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                                                 

за разрешување и именување на членови на 

Управниот одбор                                                                  

на Дом на култура “Димитар Беровски” Берово 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и 

именување на членови на Управниот одбор на 

Дом на култура “Димитар Беровски” Берово со 

Бр.09-4350/1 што Советот на Општина Берово 

ја донесе на седницата што се одржа на 

05.12.2025 година. 

Бр.08-4396/5                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” бр.202/24), 

член 35 и член 38 од Законот за култура 

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 

51/11, 136/12, 23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 

154/15, 39/16, 11/18 и 11/18 и „Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр.265/24 

и 132/25) и член 19 став 2 точка 28 од Статутот 

на Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), а во врска со Известувањето од 

Дом на културата “Димитар Беровски” Берово 

со бр.03-122/1 од 17.11.2025 година и 

Барањето од Лилјана Бојчовски, примено во 
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Општина Берово со архивски бр.09-4054/1 од 

14.11.2025 година, Советот на Општина 

Берово на 4-та седница одржана на 05.12.2025 

година  донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на членови на 

Управниот одбор 

на Дом на култура “Димитар Беровски” Берово 

 

 

1. Од член на Управниот одбор на Дом на 

култура “Димитар Беровски” Берово, на 

нејзино барање се разрешува: 

 

- Лилјана Бојчовски, истакнат поединец 

од областа на културата, сметано од 

05.12.2025 година; 

 

2. Од членови на Управниот одбор на Дом 

на култура “Димитар Беровски” Берово, 

поради истек на мандатот, се 

разрешуваат: 

 

- Ангел Таковски, истакнат 

поединец од областа на културата; 

- Маја Рушковски, истакнат 

поединец од областа на културата; 

- Благица Лапевска, претставник 

на локалната самоуправа, 

 

сметано од 29.12.2025 година и 

 

- Васко Андовски, вработен/а во 

Домот на културата, сметано од 19.01.2026 

година. 

 

 

3. За членови на Управниот одбор на Дом 

на култура “Димитар Беровски” Берово 

се именуваат: 

 

- Душица Скендерска, истакнат 

поединец од областа на културата, сметано од 

06.12.2025 година; 

- Тања Механџиска, истакнат 

поединец од областа на културата; 

- Гаврил Галевски, истакнат 

поединец од областа на културата; 

- Јасмина Кржовска, претставник 

на локалната самоуправа, 

 

сметано од 30.12.2025 година и  

 

- Васко Андовски, вработен/а во 

Домот на културата, сметано од 20.01.2026 

година; 

 

 

4. Претставникот во управниот одбор од 

редот на вработените во локалната 

самоуправа е на предлог на 

Градоначалникот. 

 

5. Времетраењето на мандатот на 

членовите на управниот одбор од член 

1 на ова Решение изнесува 4 (четири) 

години. 

 

6. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-4350/1            Совет на Општина Берово 

05.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

************************* 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на                                                                                                                                              

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                                                               

за усвојување на                                                                                                                                        

Трет квартален кумулативен извештај за 

реализација на                                                            

Програма за уредување на градежно земјиште 

за 2025 година 
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Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Трет квартален кумулативен извештај за 

реализација на Програма за уредување на 

градежно земјиште за 2025 година со Бр.09-

4351/1 што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 

05.12.2025 година. 

Бр.08-4396/6                    ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен Весник на 

Република Северна Македонија” бр.202/24) и 

член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 4-та седница одржана на 05.12.2025 

година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Трет квартален кумулативен извештај за 

реализација на  

Програма за уредување на градежно земјиште 

за 2025 година 

 

1. Сe усвоjува Трет квартален 

кумулативен извештај за реализација на 

Програма за уредување на градежно 

земјиште за 2025 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4351/1            Совет на Општина Берово 

05.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

************************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на                                                                                                                                    

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                                   

за усвојување на                                                                                                                                         

Трет квартален кумулативен извештај за 

реализација на                                                                      

Програма за изградба, реконструкција и 

одржување на јавното осветлување на 

подрачјето на Општина Берово за 2025 година 

                                                                                   

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на  

Трет квартален кумулативен извештај за 

реализација на Програма за изградба, 

реконструкција и одржување на јавното 

осветлување на подрачјето на Општина Берово 

за 2025 година  со Бр.09-4352/1 што Советот 

на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 05.12.2025 година. 

Бр.08-4396/7                    ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02 и ,,Службен весник на 

РСМ’’бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 4-та седница одржана на 

05.12.2025 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Трет квартален кумулативен извештај за 

реализација на 

 Програма за изградба, реконструкција и 

одржување на јавното осветлување на 

подрачјето на Општина Берово за 2025 година 

 

1. Сe усвоjува Трет квартален 

кумулативен  извештај за реализација 

на Програма за изградба, 

реконструкција и одржување на јавното 

осветлување на подрачјето на Општина 

Берово за 2025 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4352/1            Совет на Општина Берово 

05.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

************************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на                                                                                                                                                                           

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                                                                  

за усвојување на                                                                                                                                                                    

Трет квартален кумулативен извештај за 

реализација на                                                                           

Програмата за изградба, доизградба и 

реконструкција на  локални  патишта и улици 

за 2025 година 

                                                                                                                                    

Се објавува З А К Л У Ч О К  за усвојување на  

Трет квартален кумулативен извештај за 

реализација на  Програмата за изградба, 

доизградба и реконструкција на  локални  

патишта и улици за 2025 година со Бр.09-

4353/1 што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 

05.12.2025 година. 

Бр.08-4396/8                    ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02 и ,,Службен гласник на 

РСМ ‘’бр.202/24 ) и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 4-та седница одржана на 

05.12.2025 година,  донесе: 

З А К Л У Ч О К 
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за усвојување на  

Трет квартален кумулативен извештај за 

реализација на  

Програмата за изградба, доизградба и 

реконструкција на  локални  патишта и улици 

за 2025 година 

 

1. Сe усвоjува Трет квартален 

кумулативен извештај за реализација на 

Програмата за изградба, доизградба и 

реконструкција на локални патишта и 

улици за 2025 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4353/1            Совет на Општина Берово 

05.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

************************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                           

за усвојување на                                                                                                                                       

Трет квартален кумулативен извештај за 

реализација на                                                       

Програмата за Kомунални дејности за 2025 

година 

                                                               

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Трет квартален кумулативен извештај за 

реализација на Програмата за Kомунални 

дејности за 2025 година со Бр.09-4354/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 05.12.2025 година. 

 

Бр.08-4396/9                    ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02 и ,,Службен весник на 

РСМ’’бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 4-та седница одржана на 

05.12.2025 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Трет квартален кумулативен извештај за 

реализација на  

Програмата за Kомунални дејности за 2025 

година 

 

1. Сe усвоjува Трет квартален 

кумулативен извештај за реализација на 

Програмата за Kомунални дејности за 

2025 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 
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Бр.09-4354/1            Совет на Општина Берово 

05.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

************************* 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на                                                                                                                                                                       

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                                                           

за усвојување на                                                                                                                                                                                        

Трет квартален кумулативен извештај за 

реализација на                                                                          

Програмата за одржување на јавно зеленило                                                                                                                                    

на подрачјето на Општина Берово за 2025 година 

                                                               

Се објавува З А К Л У Ч О К  за усвојување на  

Трет квартален кумулативен извештај за 

реализација на   Програмата за одржување на јавно 

зеленило  на подрачјето на Општина Берово за 

2025 година со Бр.09-4355/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 05.12.2025 година. 

Бр.08-4396/10                    ОПШТИНА 

БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02 и ,, Службен весник на 

РСМ’’бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 4-та седница одржана на 

05.12.2025 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Трет квартален кумулативен извештај за 

реализација на                                                     

Програмата за одржување на јавно зеленило                                                                                                                                    

на подрачјето на Општина Берово за 2025 

година 

 

 

1. Сe усвоjува Трет квартален 

кумулативен извештај за реализација на 

Програмата за одржување на јавно 

зеленило на подрачјето на Општина 

Берово за 2025 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4355/1            Совет на Општина Берово 

05.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

************************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 
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Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на                                                                                                                                                                       

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                                                           

за усвојување на                                                                                                                                                                                        

Трет квартален кумулативен извештај за 

реализација на                                                                          

Програмата за одржување на јавна чистота                                                                                                                                  

на подрачјето на Општина Берово за 2025 

година 

                                                             

Се објавува З А К Л У Ч О К  за усвојување на  

Трет квартален кумулативен извештај за 

реализација на   Програмата за одржување на 

јавна чистота на подрачјето на Општина 

Берово за 2025 година со Бр.09-4356/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 05.12.2025 година. 

Бр.08-4396/11                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02 и ‘’Службен весник на 

РСМ’’ бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 4-та седница одржана на 

05.12.2025 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Трет квартален кумулативен извештај за 

реализација на                                                             

Програма за одржување на јавна чистота на 

подрачјето на Општина Берово за 2025 година 

 

1. Сe усвоjува Трет квартален 

кумулативен извештај за реализација на 

Програма за одржување на јавна 

чистота на подрачјето на Општина 

Берово за 2025 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4356/1            Совет на Општина Берово 

05.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

************************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на                                                                                                                                                                       

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                                            

за усвојување на                                                                                                                                                    

Трет квартален  кумулативен извештај  за 

реализација на                                                                      
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Програма за заштита од штетно дејство на 

водите за 2025 година 

                                 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Трет квартален  кумулативен извештај  за 

реализација на Програма за заштита од штетно 

дејство на водите за 2025 година со Бр.09-

4357/1 што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 

05.12.2025 година. 

Бр.08-4396/12                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен Весник на 

Република Северна Македонија” бр.202/24) и 

член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 4-та седница одржана на 05.12.2025 

година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Трет квартален  кумулативен извештај  за 

реализација на 

Програма за заштита од штетно дејство на 

водите за 2025 година 

 

1. Сe усвоjува Трет квартален  

кумулативен извештај  за реализација 

на Програма за заштита од штетно 

дејство на водите за 2025 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4357/1            Совет на Општина Берово 

05.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

************************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на                                                                                                                                          

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                                                            

за усвојување на                                                                                                                                                                   

Трет квартален кумулативен извештај за 

реализација на                                                                               

Програма за спроведување на општите мерки 

за заштита на населението од заразни болести 

во 2025 година 

                                                                                                                                                                

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Трет квартален кумулативен извештај за 

реализација на  Програма за спроведување на 

општите мерки за заштита на населението од 

заразни болести во 2025 година со Бр.09-

4358/1 што Советот на Општина Берово ја 
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донесе на седницата што се одржа на 

05.12.2025 година. 

Бр.08-4396/13                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

**********************                                                                                                                                                      
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен Весник на 

Република Северна Македонија” бр.202/24) и 

член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 4-та седница одржана на 05.12.2025 

година,  донесе: 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Трет квартален кумулативен извештај за 

реализација на                                                            

Програма за спроведување на општите мерки 

за заштита на населението од заразни болести 

во 2025 година 

 

1. Сe усвоjува Трет квартален 

кумулативен извештај за реализација на 

Програма за спроведување на општите 

мерки за заштита на населението од 

заразни болести во 2025 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

Бр.09-4358/1            Совет на Општина Берово 

05.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

************************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на                                                                                                                                            

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                                                                  

за усвојување на                                                                                                                                                                           

Трет квартален кумулативен извештај за 

реализација на                                                                              

Програма за  други комунални услуги, третман на 

бездомни и улични кучиња и други 

нерегистрирани и регистрирани кучиња на 

територијата на Општина Берово за 2025година 

                                                                                                                                                                

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Трет квартален кумулативен извештај за 

реализација на  Програма за  други комунални 

услуги, третман на бездомни и улични кучиња 

и други нерегистрирани и регистрирани 

кучиња на територијата на Општина Берово за 

2025година со Бр.09-4359/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 05.12.2025 година. 

Бр.08-4396/14                  ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен Весник на 

Република Северна Македонија” бр.202/24) и 
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член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 4-та седница одржана на 05.12.2025 

година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Трет квартален кумулативен извештај за 

реализација на                                                           

Програма за  други комунални услуги, третман 

на бездомни и улични кучиња и други 

нерегистрирани и регистрирани кучиња на 

територијата на Општина Берово за 

2025година 

 

1. Сe усвоjува Трет квартален 

кумулативен извештај за реализација на 

Програма за  други комунални услуги, 

третман на бездомни и улични кучиња 

и други нерегистрирани и регистрирани 

кучиња на територијата на Општина 

Берово за 2025година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4359/1            Совет на Општина Берово 

05.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

************************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                             

за усвојување на                                                                                                                                         

Трет квартален кумулативен извештај                                                                                                              

за реализација на ПРОГРАМА за зимско 

одржување на локални улици и патишта во 

Општина Берово за 2025 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Трет квартален кумулативен извештај                                                                                                              

за реализација на ПРОГРАМА за зимско 

одржување на локални улици и патишта во 

Општина Берово за 2025 година со Бр.09-

4360/1 што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 

05.12.2025 година. 

Бр.08-4396/15                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен Весник на 

Република Северна Македонија” бр.202/24) и 

член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 4-та седница одржана на 05.12.2025 

година,  донесе: 
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З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Трет квартален кумулативен извештај                                                                                                              

за реализација на ПРОГРАМА за зимско 

одржување на локални улици и патишта во 

Општина Берово за 2025 година 

 

1. Сe усвоjува Трет квартален 

кумулативен извештај за реализација на 

Програма за зимско одржување на 

локални улици и патишта во Општина 

Берово за 2025 година 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4360/1            Совет на Општина Берово 

05.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

************************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на                                                                                                                                             

П Р О Г Р А М А                                                                                                                                             

ЗА  УРЕДУВАЊЕ  НА  ГРАДЕЖНО  

ЗЕМЈИШТЕ  НА ПОДРАЧЈЕТО                                                                                        

НА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 2026 ГОДИНА 

 

Се објавува П Р О Г Р А М А ЗА  УРЕДУВАЊЕ  

НА  ГРАДЕЖНО  ЗЕМЈИШТЕ  НА 

ПОДРАЧЈЕТО  НА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 2026 

ГОДИНА со Бр.09-4361/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 05.12.2025 година. 

Бр.08-4396/16                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/02 и „Службен весник на РСМ“ бр.202/24), а 
во врска со член 95 став 1 и член 96 од Законот 
за градежно земјиште („Службен весник на РМ“ 
бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 
190/16 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19, 
224/24, 233/24 и 87/25), и во врска со Правилник 
за степенот на уредувањето на градежното 
земјиште со објекти на комуналната 
инфраструктура и начинот на утврдување на 
висината на трошоците за уредувањето во 
зависност од степенот на уреденост („Службен 
весник на РМ“ бр.193/16 и 72/18 и „Службен 
весник на РСМ“ бр.16/22) и член 19 став 2 точка 
8 од Статутот на Општина Берово („Службен 
гласник на општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 
30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23) Советот на 
Општина Берово на 4-та Седница одржана на 
ден 05.12.2025 година донесе: 
 
                                                                                            

П Р О Г Р А М А 
                                ЗА  УРЕДУВАЊЕ  НА  
ГРАДЕЖНО  ЗЕМЈИШТЕ  НА ПОДРАЧЈЕТО 
                                                   НА ОПШТИНА 
БЕРОВО ЗА 2026 ГОДИНА 
 
Програмата за уредување на градежно земјиште 
на подрачјето на Општина Берово за 2026година 
е основа по која ќе се врши уредување на 
градежното земјиште и опфаќа: 
       1.Просторот кој е предмет на уредување и 
обем на уредување; 
       2.Обемот и степенот на опремување на 
градежно земјиште со објекти на основната и 
секундарната инфраструктура; 



05.12.2025 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 4   стр. 

 
20 

       3.Висина на надоместокот за уредување на 
градежното земјиште и негова распределба и 
пресметување на трошоците за уредување на 
градежното земјиште; 
       4.Определување на цената на градежното 
земјиште при решавање на имотно правни 
односи за потребите за уредување градежно 
земјиште; 
       5.Динамика на извршување на Програмата; 
       6.Преодни и завршни одредби; 
       7.Трошоци за уредување на 
градежно,односно намена на средства по 
објекти и области и 
       8.Изворни приходи 
 
              1.Просторот кој е предмет на уредување 
и обем на уредување  
             1.1 Уредување на градежно земјиште во 
2026 година ќе се врши во градот Берово,на 
подрачјето опфатено со детален урбанистички 
план на градот, сите населени места во Општина 
Берово и туристичките населби „Суви 
лаки“и„Беровско езеро“. 
            - На сите поединечни локации на 
поранешни сопственици со утврдено 
прединствено право на користење на тоа 
земјиште и на сите сопственици кои правото на 
користење го трансформирале во право на 
сопственост согласно новиот Закон за градежно 
земјиште,во согласност со намените утврдени во 
Генералниот и Деталниот урбанистички план на 
градот по обезбедена урбанистичка градежна 
документација и склучен договор за уредување 
на градежно земјиште со Одделението за 
комунални дејности и заштита на животната 
средина на Општина Берово.  
            - На сите локации дадени под концесија, 
долготраен или краткотраен закуп од страна на 
Република Македонија врз основа на 
спроведена постапка согласно Законот за 
градежно земјиште , за намените утврдени со 
Деталниот урбанистички план на градот. 
             1.2 Уредување на градежно земјиште за 
изградба на објекти надвор од урбаниот опфат и 
во случаи кога уредувањето не е предвидено со 
Програмата, го врши инвеститорот на сопствен 
трошок. 
 
              2.Обемот и степенот на опремување на 
градежно земјиште со објекти на основната и 
секундарната инфраструктура 

            2.1 Градежното земјиште за локациите од 
точка 1.1 на оваа програма ќе се уреди со 
комплетна комунална инфраструктура(основна 
уреденост ),на следниот начин: 
- Изградба на непречен пристап до градежната 
парцела од јавен пат; 
- Изградба на водоводна мрежа; 
- Изградба на фекална канализација и 
- Изградба на електрична мрежа 
            2.2 За повисок степен на уреденост од 
основниот, потребно е изградба на следната    
инфраструктура: 
- Изградба на ПТТ мрежа; 
- Изградба на топлификациона мрежа; 
- Изградба на улици,тротоари и паркинзи; 
- Изградба на атмосферска канализација; 
- Изградба на улично осветлување, 
- Изградба на гасоводна мрежа и 
- Изградба на пречистителна станица за отпадни 
води 
            2.3 Доколку земјиштето е опремено со 
помалку објекти од основниот степен на 
уреденост определен во точка 2.1 од програмата 
се утврдува како понизок степен на уреденост. 
 
                 3.Пресметување на трошоците за 
уредување на градежното земјиште 
           Надоместокот за уредување на градежно 
земјиште се определува до висина на реалните 
трошоци за уредување – целосен надоместок во 
следниот износ: 
 
            3.1 За локации со основен степен на 
уреденост: 
- Геодетски работи--------------------------- 20ден/м2  
- Проектирање--------------------------------- 30ден/м2 
- Улица(пробиена)--------------------------- 300ден/м2 
- Водовод-------------------------------------- 150ден/м2 
- Канализација-------------------------------- 150ден/м2 
- Електрична мрежа------------------------- 400ден/м2 
                                                            
____________________________________ 
                     ВКУПНО 1.050,00ден/м2       

 

            3.2 За локации со повисок степен на 
уреденост: 
- Геодетски работи---------------------------- 20ден/м2  
- Проектирање--------------------------------- 30ден/м2 
- Улица(асфалт)------------------------------- 470ден/м2 
- Водовод--------------------------------------- 150ден/м2 
- Канализација---------------------------------150ден/м2 
- Електрична мрежа--------------------------400ден/м2 
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____________________________________ 
                      ВКУПНО 1.220,00ден/м2       

          

          3.3 За локации со повисок степен на 
уреденост од степенот утврден со точките 3.1 и 
3.2 се плаќа надоместок од точка 3.2 (вкупниот 
износ) зголемен за 1% за секој повисок степен на 
уреденост од точка 2.2 на оваа програма.   
 
           3.4 Надоместокот за уредување на 
градежно земјиште за деловни и јавни објекти 
за основниот степен на уреденост изнесува: 
- Прва зона во Берово-------------  1.550,00 ден/м2          

- Втора зона во Берово------------- 1.400,00 ден/м2      

 
           3.5 Надоместокот за уредување на 
градежно земјиште за деловен простор 
определен во точка 3.4 од оваа програма за 
повисок степен на уреденост на градежното 
земјиште се зголемува за 1% од утврдената цена 
за секој нареден степен на уреденост. 
              
          3.6  За објекти во Берово и населените 
места од група на класи на намени Б5 – 
угостителски и туристички комплекси,хотелски 
комплекси и одмаралишта, и за објекти од 
група на класи на намени А1.6 и А4 – 
хотел,мотел,времено сместување во викенд 
куќи,планинарски дом и ловен дом: изнесува 
32.000,00 ден./м2 нова корисна површина што 
ќе се гради, која е збир на нето површините на 
подовите на сите простории во објектот, 
согласно заверена проектна документација, 
помножени со соодветните коефициенти 
утврдени со “ Правилникот за степенот на 
уреденост на градежното земјиште и начинот 
на пресметување на трошоците за уредување 
на градежното земјиште според степенот на 
уреденост “ и оваа Програма. 
 
  3.7  За туристичка населба „Суви Лаки“ и 
туристичка населба „Беровско Езеро“   ќе се 
наплатува за следните видови објекти : 
  За индивидуални станбени згради и викенд 
куќи-24.000,00 ден./м2 , За јавните објекти како 
што се: училишта , здравствени објекти 
(здравствени станици, амбуланти и друго.), 
објекти од областа на културата, уметноста, 
објекти на општествено политички 
организации, објекти на правосудството, 
обвинителството, надоместокот за уредување 

на градежното земјиште изнесува 28.000,00 
ден/ м2 и За деловни и производни објекти, 
надоместокот за уредување на градежното 
земјиште изнесува 32.000,00 ден/м2нова 
корисна површина што ќе се гради, која е збир 
на нето површините на подовите на сите 
простории во објектот, согласно заверена 
проектна документација, помножени со 
соодветните коефициенти утврдени со “ 
Правилникот за степенот на уреденост на 
градежното земјиште и начинот на 
пресметување на трошоците за уредување на 
градежното земјиште според степенот на 
уреденост “ и оваа Програма. 
 
      За други објекти:    

 катни гаражи............. 8.000,00 ден/м2 
 спортски покриени  објекти ........... 

20.000,00 ден/м2 
 отворени пазаришта 20% од 

површината по....... 30.000,00 ден/м2 
          
 3.8  Надоместокот за уредување на градежно 
земјиште определен во точка 3.6 и 3.7 од оваа 
програма за повисок степен на уреденост на 
градежното земјиште се зголемува за  1% од 
уредената цена за секој нареден степен на 
уреденост.  
 
          3.9 Надоместокот за уредување на 
градежно земјиште за: 
 -       Надоместок за поставување на столб за 
електронски комуникациски мрежи на јавна 
површин.......................... 15.000,00 ден/пар 
-  Надоместок за поставување на надземен 

кабел за електронски комуникациски 
мрежи ................................. 100,00 ден/м/ 

-  Надоместок за поставување на столб за 
високонапонска мрежи на јавна површина 

                                                        
............................................15.000,00 ден/парче  

-  Надоместок за поставување на надземен 
кабел за високонапонска  мрежа  

                                                                                
.............................................     500,00 ден/м/ 
-  Надоместок за поставување на столб за 

ниско напонска мрежа на јавна површина 
                                                                                    
............................................. 6.000,00 ден/парче  

-  Надоместок за поставување на надземен 
кабел за нисконапонска  мрежа  
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.......................................100,00 ден/м/ 

    -     Надоместок за поставување на ормари на 
јавни површини   ............ 10.000,00 ден/парче 

   -    Надоместок за реконструкција-поставување 
на столб за ниско напонска мрежа на местото 
на стари,дотраени столбови на јавна површина     
..................................... ...       3.000,00 ден/парче 
   -      Надоместок за поставување на 
фотонапонски панели на покрив од објект 
изнесува ...........................             50,00 ден/м2 . 
                                                                                    
 
          3.10 Начин на пресметување на 
површинте за одредување надоместок за 
уредување на градежно земјиште 
         (1) Висината на трошоците за уредување на 
градежното земјиште, во зависност од степенот 
на уреденост на градежното земјиште согласно 
точка 2  на ова програма, се пресметува по 
метар квадратен на новата  корисна површина 
што ќе се гради, што претставува збир на нето 
површините на подовите на сите простори во 
објектот, согласно заверениот основен проект, 
помножен со следните коефициенти: 
          1. Стамбени објекти           
-стамбени простории---------------------------------- 1,0                                                       
-стамбени простории со висина до 2,50 m 
подпокривен простор-----------  0,2 
- лоѓија затворена од три страни------------------ 0,4 
-подлоѓија затворена од две страни--------------0,3 
-балкони, тераси-------------------------------------- 0,2 
-заеднички проодни тераси, пасажи------------- 0,2 
-помошни простории, остава за гориво, котлара, 
визба------------------------- 0,3 
-трафостаницa до 35кв во објект и надвор од 
објект------------------------------0,3 
-скалишен простор и заеднички комуникации----
----------------------------------0,3 
-стражарници, управител, простории за домар---
----------------------------------0,5 
-паркиралишта и гаражи-----------------------0,1 
 
2. Деловни и јавни  објекти 
-простории--------------------------------------1,0 
-магацини-------------------------------------------0,5 
-помошни простории, остава за гориво, котлара-
----------------------------------0,3 
-трафостаницa од 35кв во објект и надвор од 
објект----------------------------- 0,4 
-скалишен простор и заеднички комуникации----
--------------------------------- 0,5 

-паркиралишта и гаражи------------------------- 0,1 
-лоѓија затворена од три страни---------------- 0,5 
-подлоѓија затворена од две страни------------- 0,4 
-балкони, тераси------------------------------------ 0,3 
-отворен наткриен простор--------------------- 0,3 
 
3. Други објекти 
-катни гаражи----------------------------------------- 0,05 
-спортски покриени објекти---------------------0,5 
-спортски откриени објекти---------------------- 0,3 
-гасни станици и базни станици за 50% од 
површина на локација------------1,0        
-отворени пазаришта за 30% од површина на 
локацијата-----------------------1,0 
-базени-----------------------------------------------0,2 
-трафостаници над 35 кв-----------------------------1,0  
               
4.За објекти од група на класи на намени Г – 
производство,дистрибуција  и сервиси 
 -Г1 тешка и загадувачка индустрија---------- 0,05 
 -Г2 лесна и незагадувачка индустрија----- 0,01 
 -Г3 сервиси---------------------------------- 0,01 
 -Г4 стовариштa---------------------------------------------
----------------------------------- 0,01 
 
5.За бензиска пумпна станица и нејзини 
придружни содржини (продавници, 
кафетерии и ресторани, авто сервиси, авто 
салони, помошни простории): 
 -продажни простории на бензинските пумпни 
станици-------------------------  1,0 
 -услужни простории на бензинските пумпни 
станици---------------------------- 1,0 
 
6. За објекти од група на класи на намени Б5 – 
угостителски и туристички комплекси, 
хотелски комплекси и одмаралишта, и за 
објектите од група на класи на намени А1.6 и 
А4 – хотел, мотел, времено сместување во 
викенд куќи, планинарски дом и ловен дом: 
 -сите простории------------------------------- 0,05 
 
7. За детски градинки, пензионерски домови 
и домови за стари лица: 
 -сите простории---------------------------------- 0,05 
 
8.За објекти за високо образование:  
-сите простории------------------------------------ 0,5 
 
9. За објекти за културата: 
-сите простории------------------------------------- 0,01 
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10. За објекти за терцијална здравствена 
заштита: 
-сите простории------------------------------------- 0,05 
 
             11.За објекти за производство на 
електрична енергија од обновливи извори 
(биогориво, биомаса, геотермална енергија и 
хидроенергија)                                        0,01 
 
12. За објекти за производство на електрична 
енергија од сончева енергија (фотонапонски 
панели), за 50% од површината на градежната 
парцела.                                          0,01 
 
            (2)  По исклучок од став (1) на овој 
член,во новата корисна површина што ќе се 
гради согласно заверената проектна 
документација не се пресметуваат површините 
на : 
-инсталациони канали; 
-окна за лифтови; 
-окна за врати;  
-отворени паркиралишта;  
-подземни резервоари и 
-објекти заштитени како културно наследство. 
 
             (3) За објектите од став 1 со висина над 
32 ката, висината на трошоците за уредување 
на градежното земјиште, во зависност од 
степенот на уреденост на градежното земјиште, 
се пресметува на 27 % од вкупно пресметаната 
површина согласно став (1) и (2)  од овој член. 
Висината на трошоците за уредување на 
градежно земјиште во зависност од степенот на 
уреденост на градежното земјиште се 
пресметува на 27% од вкупно пресметаната 
површина согласно ставовите (1) и (2) од овој 
член и за други објекти од став (1) на овој член 
без оглед на нивната височина, кои се наоѓаат 
на истата градежна парцела во која е 
предвидена изградба на објекти со височина 
над 32 ката. 
(4) За агро берзи, откупно дистрибутивни 
центри или пазари, висината на трошоците за 
уредување на градежното земјиште во 
зависност од степенот на уреденост на 
градежното земјиште, се пресметува на 50% од 
вкупно пресметаната површина, согласно 
ставовите (1) и (2)  од овој член. 
 (5) За објектите од група на класи на намена Г – 
производство, дистрибуција и сервиси, 
висината на трошоците за уредување на 

градежното земјиште не може да биде 
повисока од 30% од висината на просечната 
нето плата во Република Македонија за 
последната година, помножена со 
коефициентите опишани во став (1) точка 4 од 
овој член.  
(6) За линиски инфрастуктурни објект – 
државни патишта, локални патишта и улици, 
магистрални улици, собирни улици, водоводи, 
канализации, железнички пруги, гасоводи, 
топловоди, далноводи со напонско ниво од и 
над 35КВ како, и за брани со акомулации, 
термоцентрали, езерски и речни пристаништа, 
и за доградби и надградби на објекти за кои е 
донесена одлука од страна на советот на 
општината, согласно член 67-а став(1) од 
Законот за градење, а инвеститор е општината 
не се утврдуваат трошоци за уредување на 
градежно земјиште. 
            (7) За објектите за производство на 
електрична енергија од обновливи извори 
(биогориво, биомаса, геотермална енергија и 
хидроенергија), висината на трошоците за 
уредување на градежното земјиште не може 
да биде повисока од 30% од висината на 
просечната нето плата во Република Северна 
Македонија за последната година, помножена 
со коефициентот утврден во став (1) точка 11 од 
овој член.    
            (8) За објектите за производство на 
електрична енергија од сончева енергија 
(фотонапонски панели), висината на трошоците 
за уредување на градежното земјиште не може 
да биде повисока од 20% од висината на 
просечната нето плата во Република Северна 
Македонија за последната година, помножена 
со коефициентот утврден во став (1) точка 12 од 
овој член. 
             (9) За објектите за производство на 
електрична енергија од ветерна енергија 
(ветерници) висината на трошоците за 
уредување на градежното земјиште не може 
да биде повисока од 1.200.000 денари за една 
ветерница. 
 
           3.11.„Надоместок за уредување на 
градежно земјиште за населени места во 
Општина Берово” 
     3.11.1. За населените места Смојмирово, 
Мачево, Будинарци и Митрашинци кои имаат 
УДС  ќе се наплатува за следните видови 
објекти: 
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1.   За индивидуални станбени згради -400,00 
ден./м2 нова корисна површина што ќе се гради, 
која е збир на нето површините на подовите на 
сите простории во објектот, согласно заверена 
проектна документација, помножени со 
соодветните коефициенти утврдени со “ 
Правилникот за степенот на уреденост на 
градежното земјиште и начинот на 
пресметување на трошоците за уредување на 
градежното земјиште според степенот на 
уреденост “ и оваа Програма. 
2.    За јавните објекти како што се: училишта , 
здравствени објекти (здравствени станици, 
амбуланти и друго.), објекти од областа на 
културата, уметноста, објекти на општествено 
политички организации, објекти на 
правосудството, обвинителството, надоместокот 
за уредување на градежното земјиште изнесува 
700,00 ден/м2 нова корисна површина што ќе се 
гради, која е збир на нето површините, на 
подовите на сите простории во објектот, 
согласно заверена проектна документација , 
помножени со соодветните коефициенти 
утврдени со “Правилникот за степенот на 
уреденост на градежното земјиште и начинот на 
пресметување на трошоците за уредување на 
градежното земјиште според степенот на 
уреденост” и оваа Програма. 
3.    За деловни и производни објекти, 
надоместокот за уредување на градежното 
земјиште изнесува 700,00 ден/м2 нова корисна 
површина што ќе се гради, која е збир на нето 
површините на подовите на сите простории во 
објектот, согласно заверена проектна 
документација, помножени со соодветните 
коефициенти утврдени со “Правилникот за 
степенот на уреденост на градежното земјиште 
и начинот на пресметување за трошоците за 
уредување на градежното земјиште според 
степенот на уреденост“ и оваа Програма. 
4.    За други објекти:    

- катни гаражи  .................................. 200,00 ден/м2 
- спортски покриени  објекти ........... 500,00 ден/м2 
- отворени пазаришта 20% од површината по 

….......... 700,00 ден/м2 
 

Населено 
место 

Улиц
а – 
јаве
н пат 

   
Водов
од 

Канализац
ија 

 
Ел.мре
жа 

Вкупе
н 
износ 
ден/ 
м2 

 50%     15%       15%     20%  

Смојмиро
во 

    +     +        +       + 400/7
00 

Мачево     +     +        +       + 400/7
00 

Будинарц
и 

    +     +        +       + 400/7
00 

Митрашин
ци 

    +     +        +       + 400/7
00 

 
3.11.2 .    За населените места: Ратево, Русиново, 
Владимирово и Двориште кои имаат Општ акт ќе 
се наплатува за следните видови објекти: 
 

1. За индивидуални станбени згради -400,00 
ден/м2 нова корисна површина што ќе се гради, 
која е збир на нето површините на подовите на 
сите простории во објектот, согласно заверена 
проектна документација помножени со 
соодветните коефициенти утврдени со “ 
Правилникот за степенот на уреденост на 
градежното земјиште и начинот на 
пресметување на трошоците за уредување на 
градежното земјиште според степенот на 
уреденост” и оваа Програма. 

2. За објекти од јавен карактер како што се: 
училишта, здравствени објекти (болници, 
клиники, здравствени станици, амбуланти, и 
друго), објекти од областа на културата, 
уметноста, објекти на општествено политички 
организации, објекти на правосудството, 
обвинителството. Надоместокот за уредување 
на градежното земјиште изнесува 700,00ден/м2 

нова корисна површина што ќе се гради, која е 
збир на нето површините на подовите на сите 
простории во објектот, согласно оверена 
проектна документација помножени со 
соодветните коефициенти утврдени со 
“Правилникот за степенот на уреденост на 
градежното земјиште и начинот на 
пресметување на трошоците за уредување на 
градежното земјиште според степенот на 
уреденост” и оваа програма. 

3. За деловни и производни објекти, 
надоместокот за уредување на градежното 
земјиште изнесува 700,00 ден м2 нова корисна 
површина што ќе се гради, која е збир на нето 
површините на подовите на сите простории во 
објектот, согласно заверена проектна 
документација, помножени со соодветните 
коефициенти утврдени со “Правилникот за 
степенот на уреденост на градежното земјиште 
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и начинот на пресметување на трошоците  за 
уредување на градежното земјиште според 
степенот на уреденост” и оваа Програма. 
 

4. За други објекти : 
-  катни гаражи ................................. 200,00 ден/м2 
-  спортски покриени  објекти .......... 500,00 ден/м2 
-  отворени пазаришта 20% од површината по 

…......... 700,00 ден/м2 
   

Населено 
место 

Лиц
а – 
јаве
н 
пат 

Водов
од 

Канализац
ија 

Ел.мре
жа 

Вкупен 
износ  
ден/ м2 

 50%     15%         !5%        
20% 

 

Ратево     +      +          +         + 400/7
00 

Русиново     +      +            +         + 400/7
00 

Владимир
ово 

    +      +          +           + 400/7
00 

Двориште     +      +          +          + 400/7
00 

 
     3.11.3. За туристичка населба „Суви Лаки“ и 
туристичка населба „Беровско Езеро“   ќе се 
наплатува за следните видови објекти: 
 
1.    За индивидуални станбени згради и викенд 
куќи-24.000,00 ден./м2 нова корисна површина 
што ќе се гради, која е збир на нето површините 
на подовите на сите простории во објектот, 
согласно заверена проектна документација, 
помножени со соодветните коефициенти 
утврдени со “Правилникот за степенот на 
уреденост на градежното земјиште и начинот на 
пресметување на трошоците за уредување на 
градежното земјиште според степенот на 
уреденост“ и оваа Програма. 
2.      За јавните објекти како што се: училишта , 
здравствени објекти (здравствени станици, 
амбуланти и друго), објекти од областа на 
културата, уметноста, објекти на општествено 
политички организации, објекти на 
правосудството, обвинителството, надоместокот 
за уредување на градежното земјиште изнесува 
28.000,00 ден/ м2 нова корисна површина што ќе 
се гради, која е збир на нето површините, на 
подовите на сите простории во објектот, 
согласно заверена проектна документација , 

помножени со соодветните коефициенти 
утврдени со “Правилникот за степенот на 
уреденост на градежното земјиште и начинот на 
пресметување на трошоците за уредување на 
градежното земјиште според степенот на 
уреденост” и оваа Програма. 
3.     За деловни и производни објекти, 
надоместокот за уредување на градежното 
земјиште изнесува 32.000,00 ден/м2 нова 
корисна површина што ќе се гради, која е збир 
на нето површините на подовите на сите 
простории во објектот, согласно заверена 
проектна документација, помножени со 
соодветните коефициенти утврдени со “ 
Правилникот за степенот на уреденост на 
градежното земјиште и начинот на 
пресметување за трошоците за уредување на 
градежното земјиште според степенот на 
уреденост “ и оваа Програма. 
4.         За други објекти:    
-  катни гаражи ........................... 8.000,00 ден/м2 
-  спортски покриени  објекти 
..................................... 20.000,00 ден/м2 
-  отворени пазаришта 20% од површината по 
…....... 30.000,00 ден/м2 
 

 Ули
ца  
---
јаве
н 
пат 

     
Водо
вод 

Канали
зација 

Ел.мр
ежа 

Геодет
ски 
работи 
и 
проект
ирање 

Населе
но 
место 

       
40
% 

   
15% 

       
15% 

        
20% 

       
10% 

 

„Суви 
Лаки“ 

       
+ 

       -          -        +            + 16.800/
22.400 

„Беро
вскоо 
Езеро
“ 

        
+ 

       +          +        +             +     
24.000/
32.000 

 
       4.Определување на цена на градежно 
земјиште при решавање на имотно правни 
односи за потребите за уредување на градежно 
земјиште: 
       4.1 Експропријација на градежно земјиште 
при решавање на имотно правни односи за 
реализација на ДУП, надоместокот односно 
вредноста по м2 се утврдува од страна на 
овластен проценител во зависност од зоната во 
која се наоѓа земјиштето. 
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        4.2 Надоместок за трошоци за извршени 
прекопи и надзор на јавни прометни површини 
(коловози, тротоари, плоштади и зелени 
површини) за поставување на мрежи и водови 
за пренос на електрична енергија, електронски 
комуникациски мрежи, водоводни и 
канализациони мрежи и други се утврдува цена 
од ............................................ 1.500,00 ден/м2 
            
               Прва зона во Берово го опфаќа 
просторот меѓу улиците „Маршал Тито“од 
двете страни од зградата на МВР до 
Манастирот Свети Архангел Михаил“, улица 
„Партизанска“ од двете страни до раскрсницата 
со улица „Задарска“, улица „Задарска“ од 
двете страни до раскрсницата со улица „23ти 
Август“, улица „23ти Август“ од раскрсница со 
ул.„Задарска“ до раскрсницата со улица „Моша 
Пијаде“, улица „Моша Пијаде“ од оваа 
раскрсница до Манастирот Свети Архангел 
Михаил“, улица „Илинденска“ од раскрсницата 
со улица „Маршал Тито“ до раскрсницата со 
улица „Страшо Пинџур“ и улица „Страшо 
Пинџур“ од раскрсницата со улица 
„Илинденска“ до раскрсницата со улица „Дедо 
Иљо Малешевски“ и ул. „Дедо Иљо 
Малешевски“ до спој со ул. „Маршал Тито“. 
 
5.Динамика на извршување на Програмата. 
Динамиката на извршување на работите на 
уредување на градежното земјиште предвидени 
во програмата ќе се одвива во зависност од 
наменските средства кои ќе се соберат во 
Буџетот на Општина Берово. 
 
            6.Преодни и завршни одредби 
           6.1 Надоместокот за уредување на 
градежно земјиште за доградби и надградби во 
Општина Берово изнесува 50% од надоместокот 
утврден во точка 3 од Програмата. 
          6.2 (1) Доколку со изградбата на објекти 
предвидено е отстранување на постоечки 
објекти запишани во имотен лист кои се наоѓаат 
на истата градежна парцела, при 
пресметувањето на висината на трошоците за 
уредување на градежно земјиште од новата 
корисна површина се одбива површината 
утврдена во имотниот лист на постоечките 
објекти кои ќе се отстранат со изградбата на 
новите објекти но не помалку од 20% од 
висината на надоместокот за новиот објект . 

                 (2) Во случаите од предходниот став на 
оваа подточка, површините на подпокривен 
простор, лоѓија, подлоѓија, балкони, тераси, 
заеднички преодни тераси, пасажи, помошни 
простории, визба, скалишен простор, заеднички 
комуникации, паркиралишта и гаражи на 
постоечките објекти се одбиваат само од новата 
корисна површина на објектот која е со иста 
намена со намената на површините на 
наведените простории и делови од објектот. 
          6.3 Надоместокот за уредување на 
градежно земјиште на инвеститорот 
инвеститорите кои до влегување во сила на оваа 
Програма инвестирале во инфраструктурна 
мрежа за сопствени објекти ќе се намали за 
износот на средствата со кои учествувал 
инвеститорот за односната мрежа, врз основа на 
доставен финансиски документ од изведувачот 
на работите, односно проценетата вредност на 
извршените работи. 
 Во случај кога градежното земјиште не е 
уредено, односно делумно е уредено, 
инвеститорот на објектот плаќа надоместок до 
висината на реалните трошоци за делумно 
уредување на земјиштето-делумен надоместок 
или воопшто не плаќа надоместок. 
 6.4 Надоместокот за уредување на 
градежно земјиште се плаќа за површина 
предвидена со заверен главен проект. 
 Надоместокот за уредување на градежно 
земјиште се пресметува врз основа на проект 
доставен од Одделението за урбанизам  до 
Одделението за комунални работи и заштита на 
животна средина кој со инвеститорот на објектот 
склучува договор за начинот на плаќање и 
уредување на меѓусебните права и обврски. 
 6.5 За пренамена на станбен во деловен 
простор се плаќа надоместок за уредување на 
градежно земјиште во износ на разликата меѓу 
платениот надоместок за уредување на 
градежно земјиште за станбен простор и 
надоместокот за деловен простор. 
 6.6 Во уредувањето на градежното 
земјиште учествува општината, како и субјектите 
кои стопанисуваат со објектите на 
инфраструктурата. 
 Во случај кога неуредено, односно 
делумно уредено градежно земјиште ќе се 
доуредува, надоместокот го плаќаат 
корисниците на објектите на инфраструктурата и 
субјектите кои стопанисуваат со нив. 
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 Трошоците за приклучок на 
инфраструктурните мрежи, како и таксите за 
приклучоци ги сноси инвеститорот на објектот 
во договор со соодветниот носител на 
инфраструктурната мрежа. 
             6.7 Во оваа програма надоместокот е 
пресметуван со вредност на еврото од 61 денар 
за 1 евро. При секоја промена на курсот на 
денарот во однос на еврото ќе се применуваат 
износите на  
надоместоците и цената на градежното 
земјиште во денарска противвредност на еврото 
според средниот курс на Народната банка на 
Република Северна Македонија. 
 6.8 Надоместокот за уредување на 
градежно земјиште се плаќа во текот на 
постапката на издавањето на одобрението за 
градење. 
                  Без платен надоместок за уредување 
на градежното земјиште не може да се издаде 
одобрение за градење. 
  6.9 Трошоците за дислокација на 
инфраструктурните мрежи и за изградба на 
пристапи, потпорни зидови и сл. паѓаат на товар 
на инвеститорот на објектот. 
  6.10 Програмата влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на општина Берово“. 
 
Бр.09-4361/1            Совет на Општина Берово 

05.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

************************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на                                                                                                                          

ПРОГРАМА                                                                                                                                                

за изградба, реконструкција и одржување на 

јавното осветлување на                                           

подрачјето на општина Берово за 2026 година 

                                                                    

Се објавува ПРОГРАМА за изградба, 

реконструкција и одржување на јавното 

осветлување на подрачјето на општина 

Берово за 2026 година со Бр.09-4362/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 05.12.2025 година. 

Бр.08-4396/17                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член 36 и 

член 62 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24), и член 16 

став 1 точка 4, член 19 и член 73 од Статутот 

на Општина  Берово („Службен гласник на 

Општина Берово бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), а во врска со член 15 од 

Законот за комуналните такси („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 61/04, 

64/05, 92/07, 123/12, 154/15, 192/15 и 23/16 и  

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.151/21), Советот на Општина 

Берово на 4-та седница одржана на 05.12.2025 

година донесе: 

  

ПРОГРАМА 

За изградба, реконструкција и одржување на 

јавното осветлување на 

подрачјето на општина Берово за 2026 година 
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Согласно Одлуката за комунален ред и 

мерките за нејзино спроведување на Општина 

Берово, Советот на општината го уредува и 

организира вршењето на работите поврзани со 

јавното осветлување во општината. 

Со Програма се утврдуваат активностите за 

изградба, реконструкција и одржување на 

јавното осветлување за 2026 год. односно се 

утврдува обемот и динамиката на 

одржувањето, финансирањето на истите, како 

и финансирањето на потрошената енергија од 

јавното осветлување во Општината. 

 

Финансирањето, односно покривањето на 

трошоците за јавното осветлување е 

регулирано со Законот за комуналните такси 

(Сл. Весник на РМ бр. 61/04, 64/05, 92/07 ), 

според кој за користење и одржавање на 

јавното осветлување се плаќа комунална такса 

во висина на противвредност од 25 киловат час 

за домаќинства и 50 киловат час за правни 

лица, трговски друштва и занаетчии по цена за 

јавно осветлување за секое броило за мерење 

на електричната енергија.   

 

Наплатата на таксата за користење и 

одржување на јавното осветлување од 

имателите на броило ја врши „ЕВН  

Македонија“  и ја уплатува на сметка на 

Буџетот на Општина Берово.  

                 

Бројот на имателите на броила во текот на 

годината е променлив од причини што има 

пријавено потрошувачи и потрошувачи кои се 

одјавуваат и не користат електрична енергија . 

                 

Мрежата за јавно осветлување се напојува од 

40 трафостаници во кои се наоѓаат блокови за 

јавно осветлување. 

 

                Со редовното одржување на јавното 

осветлување е опфатено: 

   - Набавка и вградување на нови светлосни 

тела  

      - Замена на прегорени и скршени сијалици  

      - Замена на оштетени светлосни арматури  

      - Замена на заштитни стакла  

      - Замена на сите останати елементи на 

сијаличното место ( пригушници, фасонки и 

др.)   

    - Замена на сите останати елементи на 

трафостаниците (осигурувачи, контактори, 

ормари и др.)               

- Набавка и уградување на надземен и 

подземен кабел и слично за проширување на 

мрежата 

- Набавка и потставување на дрвени, бетонски 

и метални столбови за проширување на 

мрежата  

               Јавно осветлување: 

 

  За тековната потрошувачка на електрична 

енергија  ...............................    7.000.000,00 ден     

 

 Изработка на проектна документација 

 

Изработка на проектна документација за 

поставување на ново улично                                   

осветлување, обнова и проширување на 

постојната мрежа  ......................  300.000,00 ден 

                               

  Изградба и тековно 

одржување/санирање на јавно осветлување : 
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За одржување на јавното осветлување 

.............................................    2.600.000,00 ден 

   

 

Изградба на електрична инсталација за 

осветлување на ,,Туристичка населба 

Абланица"                          2 –фаза  

.................................................................................

............................................. 1.500.000,00 ден 

Изградба на електрична инсталација за 

осветлување на улица ,,Задарска"................ 

300.000,00   ден 

Изградба на електрична инсталација за 

осветлување на Т.Н. Беровско езеро 

                                       – Фаза 2 - Дел од 

Улица 1, Дел од новопроектирана Улица 8 и 

Дел од                              

Новопроектирана Улица 11 

................................................. 2.769.000,00 ден 

                                      ВКУПНО : 

14.469.000,00 денари 

 

Приходите ќе бидат обезбедени од наплата на 

комунална такса за улично осветлување. 

 

Во текот на 2026 година во Берово и по 

другите населени места во Општината се 

планира да се продолжи со  набавка и 

вградување на нови светлосни тела за заштеда 

на електрична енергија. 

 

Редовното одржување на јавното осветлување 

се изведува преку составување на пријава – 

барање од страна на граѓани, месни и урбани 

заедници и се однесува за дефект на улично 

осветлување и за проширување на улично 

осветлување. 

 

Во рамките на одржувањето на јавното 

осветлување ќе се врши и месечно читање на 

потрошената електрична енергија од јавното 

осветлување во сите напојни трафостаници. 

Извршител на сите овие активности ќе биде 

„ЕВН Македонија“, додека редовното 

одржување преку замена и проширување ќе го 

вршат стручни лица вработени или 

ангажирани во Општина Берово. 

 

Надзор во редовното одржување на 

инсталациите, проверка на пристигнатите 

фактури за наплата на извршените работи, 

како и динамика на наменското користење на 

средствата ќе врши Оделението за  комунални 

дејности и заштита на животна средина. 

 

Оваа Програма влегува во сила со денот на 

објавување во„ Службен гласник на Општина 

Програма престанува да важи Програмата за 

изградба,реконструкција и одржување на 

јавното осветлување  на подрачјето на 

Општина Берово 2025 година бр.3950/1 од 

28.11.2024 год. 

 

Бр.09-4362/1            Совет на Општина Берово 

05.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

************************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 
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Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на                                                                                                                                         

П Р О Г Р А М А                                                                                                                                         

за изградба,доизградба  и реконструкција на 

општински патишта и улици                                          

во Општина Берово во 2026 година 

Се објавува П Р О Г Р А М А за 

изградба,доизградба  и реконструкција на 

општински патишта и улици во Општина 

Берово во 2026 година со Бр.09-4363/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 05.12.2025 година. 

 

Бр.08-4396/18                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член 36 и 

член 62 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр.5/02 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.202/24 ), и член 16 

став 1 точка 4, член 19 и член 73 од Статутот 

на Општина  Берово („Службен гласник на 

Општина Берово бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), а во врска со член 14 став 

4 и член 15 став 3 од Законот за јавни патишта 

(„Службен весник на Република Mакедонија“ 

бр. 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 

44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 

166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 

163/16 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 174/21, 253/23, 

224/24 и 135/25), Советот на Општина Берово 

на 4-та Седница одржана на ден 05.12.2025 

година донесе: 

П Р О Г Р А М А 

За изградба,доизградба  и реконструкција на 

општински патишта и улици 

во Општина Берово 

во 2026 година 

 
         1.Изградба, доизградба,реконструкција 

на улици во Општина Берово 

 

         1.1.Изградба и доизградба на 

улици  .........................1.444.719,оо ден 

            

           *Колско пешачка улица крак од 

ул.„Мирче Ацев“ Берово......... 

244.719,оо ден.      

           *Дел од ул.„Младинска“ 

Русиново...................  1.200.000,oo ден. 

            

      

         1.2.Реконструкција и 

рехабилитација на улици  ………   

14.256.481,оо ден 

       *Ул. „Гоце Делчев“ Ратево 

............................... 3.699.269,оо ден 

       *Ул. „Гоце Делчев“ Ратево 

последен дел .............................   

791.774,оо ден 

             *Ул.„Вељко Влаховиќ“ Берово 

1 фаза............................4.951.481,оо ден 

             *Ул.„Вељко Влаховиќ“ Берово 

2 фаза 

(тротоари)................1.437.466,оо ден 

             *Ул.„Крак од ул.29.Ноември“ 

Берово..........................  698.846,оо  ден            

             *Крак 1 од ул.„15 Корпус“ 

Берово................................. 1.282.415,оо ден  

             *Крак 2 од ул.„15 Корпус“ 

Берово.................................... 1.395.230,оо ден 

         1.3.  Изработка на проекти 

.................................................. 1.500.000,оо ден 

           *Ул.„Карпош“ Берово I фаза 

           *Доизградба на ул.„Брдославица“ - 

Берово 

           *Дел од ул.„Маршал Тито“ Русиново 

           *Дел од улица „Бел Камен“ Русиново         

           *Ул.„Никола Тесла“ Берово 

           *Ул.„Никола Карев“ Берово 

           *Крак од ул.„11 Октомври“ Русиново 

           *Паркинг зад маркет „ДИМ“ Берово 

           *Општински пат „Ѓердови воденици-

с.Русиново“  

           *Дел од ул.„11 Октомври“ - Берово  

           *Дел од улица „Зоран Бубевски“ – 

Берово 

           *Крак од ул.„Маршал Тито“- Берово 

           * Улица „11“ – ТН Беровско Езеро 

           * Улица „12“ – ТН Беровски Езеро 

           *Доизградба и уредување на кејот до 

црквата Успение на Света Богородица  

             И други проекти согласно потребите на 

Општина Берово 
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         2.  Експропријација на градежно 

земјиште ....................................  2.000.000,оо 

         3. Надзор над изградба на општински 

патишта и улици ..............   500.000,оо 

         4. Санирање и реконструкција на 

скали на јавни површини........  500.000,оо 

   5. Изградба на потпорен ѕид на 

ул.„Маршал Тито“ Берово...........  

930.957,оо 

   6. Изградба на потпорен ѕид на 

ул.„Гоце Делчев“ Ратево............. 

1.438.434,оо 

 

                

           Се Вкупно                                                              

1+2+3+4+5+6 =22.570.591,оо  ден.   
 

                                                                                                 

 

П Р И Х О Д И 

           

1. Средства за изградба,доизградба и 

реконструкција на улици и општински 

патишта, се предвидени од: 

      

а) Сопствено учество 
................................................................................    

19.525.677 ,оо ден.   

    

б) Приходи од повисоко ниво на власт и 

други....................................     3.044,914 ,оо 

ден. 

       

       *Јавно претпријатие за државни патишта и 

други  .............................   3.044,914 ,оо ден. 

       

                    

                                                                    

                                                                                                                                                                                       

                                                                                                

Се ВКУПНО (а+б) =22.570.591,оо  ден. 
  

                                                        

 

Оваа Програма влегува во сила со денот на 

објавување во „ Службен гласник на Општина 

Берово“ 

 

Бр.09-4363/1            Совет на Општина Берово 

05.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

************************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на                                                                                                                             

ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА 

ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 2026 година 

                                                                                                                                         

Се објавува ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ 

ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 2026 

година  со Бр.09-4364/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 05.12.2025 година. 

Бр.08-4396/19                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

 Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член 36 

и член 62 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен Весник на Република Македонија“ 

бр. 5/02 и „Службен Весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 202/24 ), и член 16 

став 1 точка 4, член 19 и член 73 од Статутот 

на Општина  Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово донесе: 

 

ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

НА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 2026 год 

 

Со оваа Програма се планираат активностите 

на Општина Берово за 

изградба,реконструкција и одржување на 
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објекти од комуналната дејност во Општина 

Берово во 2026 година. 

             Во програмата во зависност од 

средствата со кои располага Општина Берово 

и приливот на финансиски средства од 

Буџетот и Фондовите на Република 

Македонија се планирани следните 

активности. 

 

Ј00   Одржување на урбана опрема

 200.000,оо 

 -Тековно одржување на детски 

игралишта и друга урбана опрема 200.000,оо 

ЈН0  Урбана опрема ( капитални расходи)

 1.600.000,оо 

 1.  Набавка на урбана опрема 600.000,оо 

 2. Изградба на инклузивно игралиште во 

кругот на Дневниот центар за лица со 

ментална и телесна попреченост 1.000.000,оо 

ЈГ0 Изградба и реконструкција на системи 

за водоснабдување 7.551.578,оо 

1. Водоводна мрежа од граница на УПС 

Ратево до постоечка пумпна станица во 

с.Ратево 5.361.753 

2. Секундарна водоводна мрежа од шахта 

после нов резервоар до приклучна шахта во 

опфат на УПС Ратево 1.389.825 

3. Изградба на примарна водоводна мрежа 

надвор од градежен опфат или во опфат 

подалеку од обврски согласно договорот

 100.000,оо 

4. Изработка на проектна документација

 700.000,оо 

ЈИ0 Изградба на системи за одведување и 

пречистување на отпадни води 

 11.275.645,оо 

1. Изградба на фекална канализација  на 

ул. „Димитар Двојаковски“ - градска зона за 

мало стопанство,   Берово 5.812.088,оо 

2. Изградба на фекална канализација на 

ул.„8 – Владимирски пат“-Фаза 2 зона на мало 

стопанство Берово 4.463.557,оо 

3. Изградба на крак на канализациона 

мрежа во ТН Беровско Езеро Потребно е 

да се изработи проектна документација 

4. Изработка на проектна документација

 1.000.000,оо 

Ј80 Други комунални услуги 1.000.000,оо 

   1. Рушење на стари објекти склони на 

паѓање 1.000.000,оо 

 Геодетски услуги  800.000,оо 

 Експропријација на земјиште

 100.000,оо 

 Изработка на проектна документација 

за високоградба 500.000,оо 

 Изработка на проектна и техничка 

документација за „Ревитализација на 

доводниот цевковод, резервоарот и 

примарната водоводна мрежа во с.Двориште“ - 

Берово                      300.000,оо 

 Надзор на објекти за високоградба 

-Мултифункционална сала во склоп на Дом на 

културата „Димитар Беровски“ на ул.„Маршал 

Тито“ Берово 2.900.000,оо 

 Уредување на градежна депонија

 300.000,оо 

 Чистење на диви депонии 100.000,оо                

                                                                                            

Вкупно…………………......26.627.223,oo    

РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

 

ИЗВОРНИ  ПРИХОДИ 
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Средствата за ставките од програмата  за 

Комунални дејности согласно програмата за 

Уредување на градежно земјиште ќе се 

обезбедaт  од:  

 

I. Сопствено учество --------------------------

----------------16.627.223,oo ден.          

II. Средства од повисоко ниво на власт:----

--------------- 10.000.000 ден. 

                    

 Вкупно (I + II) :                      

…………………………… 26.627.223,oo ден. 

 

Оваа Програма влегува во сила со денот на 

објавување во „Службен гласник на Општина 

Берово“ 

 

Бр.09-4364/1            Совет на Општина Берово 

05.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

************************* 

 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                    

за  објавување на                                                                                                                       

ПРОГРАМА                                                                                                                     

за одржување на јавно зеленило                                                                                                                         

на подрачјето на општина Берово за 2026 

година 

                                                                                                                           

                                                                                                                                         

Се објавува ПРОГРАМА за одржување на 

јавно зеленило на подрачјето на општина 

Берово за 2026 година  со Бр.09-4365/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 05.12.2025 година. 

Бр.08-4396/20                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                    

за  објавување на                                                                                                                       

ПРОГРАМА                                                                                                                     

за одржување на јавна чистота                                                                                                                       

на подрачјето на општина Берово за 2026 

година 

                                                                                                                                                                                                                                                               

Се објавува ПРОГРАМА за одржување на 

јавна чистота на подрачјето на општина Берово 

за 2026 година со Бр.09-4366/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 05.12.2025 година. 

 

Бр.08-4396/21                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02 и „Сл. весник на РСМ“ бр.202/24), член 

12 став 1 од Законот за jавна чистота 

(„Сл.весник на РМ“ бр.111/08, 64/09, 88/10, 

114/10, 23/11, 53/11, 80/12, 163/13, 44/15, 

147/15 и 31/16 и „Сл. весник на РСМ“ 

бр.122/21, 255/24 и 101/25) и член 19 став 2 

точка 15 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Советот на Општина Берово, на 4-та седница 

одржана на ден 05.12.2025 година донесе: 

П Р О Г Р А М А 

За одржување на јавна чистота на 

подрачјето на Општина Берово за 2026 

година 

 

1.Општи одредби 

              Со оваа програма се утврдуваат работите 

за одржување на јавната чистота во Општина 

Берово за 2026 година и тоа: 

                 Вид и обем и обем на работите што 

треба да се вршат,финансиските 

средства,временските рокови за 

извршување,динамика,начин на извршување 

на работите,одржување на постоечките и 

обезбедување на јавните санитарни јазли и 

поставување на соодветни за фрлање на 

отпадоци на јавни површини и на отворените 

простори пред јавните објекти. 

                 Согласно одредбите на Законот за јавна 

чистота,одржување на јавната 

чистота,собирањето на сметот и чистењето на 

снегот и ледот во зимски услови се дејност од 

јавен интерес од локално значење и 

претставува обврска на единиците на 

локалната самоуправа. 

                  Одржување на јавната чистота е 

континуиран процес кој обезбедува трајно и 

квалитетно чистење на јавните површини,на 

отворените простори на јавните објекти и на 

дворните површини на колективните и 

индивидуалните објекти за 

домување.Сопствениците односно 

корисниците на отворени простори на јавни 

објекти за домување се должни истите уредно 

да ги одржуваат и редовно да го острануваат 

сметот од истите. 

                  Одржувањето на јавната чистота на 

јавните површини на Општина Берово го врши 

ЈПКР„Услуга“- Берово. 

                      2.Вид,обем,динамика и начин на 

извршување на работите 

                   2.1 Одржување на јавната чистота со 

метење на јавните површини ќе се се врши на 

следниот начин:  

           Улици кои се метат секој ден 

Ул.„Маршал Тито“ од Полициска станица до 

ул.„Илинденска“ и од ул.„Цветан Димов“ до 

Комунално                                                                                                                                    

3800 м
2
 . 

Плоштад со паркинг                                                                                                                    

6700 м
2 

Ул.
„
23

ти
 Август“  од ул.„Маршал тито“ – 

ул„Зоран Бубевски“                                                

320 м
2
 

Ул.„Цветан Димов“                                                                                                                       

200 м
2 

                                                                                      

Вкупно:                                  11020 м
2
 

            Улици кои се метат секој 

работен ден 
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Ул.
„
23

ти
 Август“                                                                                                                           

2000.м
2 

Ул.„Мирче Ацев“                                                                                                                           

610 м
2 

Ул.„Зоран Бубевски“ од стопански влез на 

осмолетка до ул.„ 23
ти

 Август“                         

1480 м
2 

Ул.„Димитар Влахов“од собрание до ул.„ 23
ти

 

Август“                                                            715 

м
2     

                                                                                      

Вкупно:                                    4805 м
2
 

                         

              Улици кои се метат еднаш 

неделно 

Ул.„Страшо Пинџур“ од ул.„Илинденска“ до 

Ловен дом                                                        

1920 м
2
  

Ул.„Илинденска“ од ул.„Страшо Пинџур“ до 

ул.„М.Тито“                                                      

350 м
2
 

Ул.„Партизанска“ од ул. .„ Даме Груев “ до 

ул.„ Димитар Двојаковски “                              

5100 м
2
  

Ул.„Задарска“                                                                                                                                 

3200 м
2
  

Ул.„Димитар Двојаковски“ од ул.„ 23
ти

 

Август“ до канал                                                          

320 м
2
 Ул.„Маршал Тито“ од Полициска 

станица – раскрсница Алкалоид                                        

3000м
2
  

                                                                                       

Вкупно:                                   13890 м
2
              

                

             Улици кои се метат еднаш 

месечно 

 

Ул.„Маршал Тито“ од влез на Берово до 

раскрсница Алкалоид                                          

400 м
2
  

Ул.„Зоран Бубевски“ од ул.„ 23
ти

 Август“ до 

Манастир и од ул.„Партизанска“ до стопански  

влез на осмолетка                                                                                                                      

4600 м
2 

Ул.„Димитар Двојаковски“ од раскрсница 

Владимирски пат  до канал                                    

4500 м
2
  

Кеј нов                                                                                                                                               

7300м
2
                                             

Плоштад сВладимирово                                                                                                                  

1769 м
2
 

Плоштад сРусиново                                                                                                                          

2662 м
2
 

Плоштад сРатево                                                                                                                               

1894 м
2
 

Плоштад сСмојмирово                                                                                                                       

791 м
2 

Плоштад с.Будинарци                                                                                                                      

1740 м
2
  

                                                                                     

Вкупно:             25 656 м
2 

 

           2.2 Одржување на јавна чистота на сите 

паркови,зеленила и улични тревници во 

Берово – понеделник,среда и петок и по налог 

на одговорно лице. 

             2.3 Одржување на јавна чистота на 

сите паркинзи,скалила што ги поврзуваат 

површините на јавниот сообраќај и такси 

стојалишта – сабота. 

           2.4 Одржување на јавната чистота на 

кејот на река Брегалница во градското 

подрачје од мостот на ул.„Партизанска“ до 

дрвениот мост на река Брегалница над 

градскиот пазар се врши: 

                    - коритото еднаш неделно – сабота 

                    - кејските зидови – секој први од 

месецот 

          2.5 Одржување на јавна чистота на 

спортски терени во градот (градски стадион) и 

сите други спортски терени во градот – пред и 

после натпревар и по налог на одговорно лице. 

          2.6 Одржување на јавна чистота на 

градски гробишта – секој ден 

          2.7 Одржување на јавна чистота на 

градското пазариште – среда и четврток 

попладне 

  ЈПКР„Услуга“ Берово е должно да врши 

чистење на снегот и мразот во зимски услови 

од улиците во Берово и главните улици во 

селските населби. 

        Чистењето на јавните и сообраќајните 

површини се извршува во утринските часови. 

         Одржувањето на јавната чистота со 

миење ќе се врши во летниот период,двапати 

во неделата на јавните површини во центарот 

на градот и тоа:понеделник и петок во раните 

утрински часови. 

          Градскиот пазар ќе се мие еднаш 

неделно – четврток попладне,а во зимскиот 

период по потреба. 

          Во останатите делови на градот,јавните 

површини ќе се мијат по потреба. 

          Миењето на јавни и сообраќајни 

површини ќе се извршува во раните утрински 

часови или во часовите кога фреквенцијата на 

возилата и луѓето кои се движат на 

површините кои се мијат е минимална. 

                  3. Поставување на садови за отпад 

и јавни санитарни јазли 
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           За одржување на јавната чистота на 

јавните површини се поставени корпи за 

фрлање на отпадоци кои треба редовно да се 

празнат.Истите постепено да се 

менуваат,одржуваат и надополнуваат. 

           Одржувањето на јавните санитарни 

јазли на градското пазариште и градските 

гробишта е во надлежност на ЈПКР„Услуга“ 

Берово.Треба редовно да се чистат,мијат и 

одржуваат во исправна состојба. 

            Во централното градско подрачје бројот 

на контејнери е сведен на минимум(само на 

локации каде има колективни згради,јавни 

установи и фрекврентни локации).Сите 

домаќинства кои немаат набавено 

индивидуални садови за комунален отпад да се 

задолжат од страна на службите во Општината 

да ги обезбедат стандардните канти за 

отпадоци. 

           Распоредот за празнење на садовите за 

комунален отпад во Берово ќе го достави до 

Општина Берово ЈПКР„Услуга“ Берово по 

денови,реони и улици. 

           

 Во селските населби 

(Русиново,Владимирово,Смојмирово,Мачево,Б

удинарци,Митрашинци и Ратево) веќе се 

поставени контејнери.Да се постават и 

додатни канти за отпадоци и ситен отпад и 

задолжат граѓаните да си набават садови за 

комунален отпад,кои немаат обезбедено. 

            Распоредот за празнење на садовите за 

комунален отпад во селските и туристичките 

населби: 

               

Смојмирово,Мачево,Будинарци,Митрашинци – 

секој вторник во неделата 

               Владимирово – секоја среда во неделата 

               Русиново и Ратево – секој четврток во 

неделат 

               Туристичка населба Абланица – секој 

петок во неделата 

               Туристичка населба Беровско Езеро – 

секој петок во неделата 

               Туристичка населба Суви Лаки – секој 

15ти  во месецот 

          

Чистењето на контејнерите за ПЕТ отпад е 

доверена од страна на општината на правно 

лице кое има лиценца за собирање на овој вид 

на отпад за кое нешто ќе се врши контрола од 

страна на овластениот комунален испектор и 

комуналниот редар од Општина 

Берово.Чистењето ќе се врши задолжително 

еднаш неделно и тоа во среда и по потреба. 

             

4.Финансиски средства          

    Финансиските средства потребни за 

реализација на Програмата за одржување на 

јавна чистота во Општина Берово изнесува 

3.850.000,оо денари и тоа: 

   

   - Одржување на 

улици,тротоари,плоштади, 

кеј,паркиралишта,шеталишта и други јавни 

површини со метење и миење            

_____________________________              

3.200.000,oo       ден 

     -Вонредно чистење на плоштади во 

Берово и населени места по повод 

организирани манифестации    

_______________       250.000,oo ден.                                                                                                            

Акција за собирање ПЕТ отпад         

______________________________                

200.000,oo       ден. 

   -Ангажирање на 1 лицe  за собирање на 

ПЕТ отпад на територијата на Општина 

Берово 

________________________________________

___________________                     200.000,oo“     

ден. 

 

          ВКУПНО :              

_______________________________________        

3.850.000,oo денари  

 

            Средствата за одржување на јавната 

чистота предвидени во програмата се 

обезбедуваат од надоместок за јавна чистота 

во Општина Берово. 

             5. Надзор над извршување на 

програмата                          
 

           Надзор над извршување на програмата 

согласно Законот за јавна чистота врши 

надлежние орган на општината – Оделение за 

комунални работи и заштита на животна 

средина. 

           Инспекциски надзор согласно Законот 

за јавна чистота го врши овластениот 

комунален испектор и комуналниот редар од 

Општина Берово. 

              6.Завршни одредби 

            Оваа Програма влегува во сила со денот 

на објавување во „ Службен гласник на 

Општина Берово. 

 

Бр.09-4366/1            Совет на Општина Берово 

05.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

************************* 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                    

за  објавување на                                                                                                                        

             ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА ОД 

ШТЕТНО ДЕЈСТВО НА ВОДИТЕ                                                                     

за 2026 година 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                   

Се објавува ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА ОД 

ШТЕТНО ДЕЈСТВО НА ВОДИТЕ за 2026 

година со Бр.09-4367/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 05.12.2025 година. 

Бр.08-4396/22                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

          Врз основа на член 22 став 1 точка 4, 
член 36 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и„Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 202/24 
),член 16 став 1 точка 4, член 19 и член 73 
од Статутот на Општина Берово („Службен 
гласник на Општина Берово "бр.13/02, 
18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), а 
во врска со член 122, 123 и 124од Закон за 
водите(„Службен весник на 
РепубликаМакедонија“бр. 87/08, 6/09, 
161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 
180/14, 146/15 и 52/16 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“бр. 
151/21 и 3/25),Советот на општина Берово 
на 4–та седница одржана на 05.12.2025 
година донесе: 

 
 

ПРЕДЛОГ ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА ОД 
ШТЕТНО ДЕЈСТВО НА ВОДИТЕ 

 
 
Општински Акционен план за чистење на  

природни водотеци и речни корита во 
сливот на река Брегалница за 2026 

година 
 

Член 1 
 
Заштитата од штетното дејство на водите 
опфаќа активности и мерки за заштита и 
одбрана од поплави, заштита од ерозија и 
порои , одбрана од замрзнување на 
површинските водни тела, како и 
отстранување на последиците од таквите 
штетни дејствија на водите. 
 

Член 2 
 

Како можни жаришта за поплавување на 

населени места како и земјоделско 

земјиште во Општина Берово од природни 

водотеци на кои е потребна интервенција 

за заштита од поплавување се наведуваат 

следните водотеци и реки кои преку овој 

акциски план се предвидуваат за чистење: 

 

 Природниот водотек "Маначиски 

поток" кој се протега покрај улиците 

„Вељко Влаховиќ“ и улицата  „Јуриј 

Гагарин" предизвикува поплави за 

време на порои и е потребно чистење 

на наносот и транспортирање на 

истиот во депонија. Предвидено е да се 

чисти потегот низводно од улицата 

„Димитар Двојаковски“ и узводно 

покрај улицата „Балканска" во 

должина од 1000 м. 

 Чистење нанос на „Чучурски 

андак“долж улица „Илинденска“ во 

Берово, во потег каде што е во отворен 

канал со должина од околу 200 м. 

 Чистење на нанос во нерегулирано 

„Корито на река Брегалница“ 

узводно од мостот на ул. „11 

Октомври“ до граница на опфат на 
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урбанистички план,  и низводно од 

пешачкиот мост на ул. „Вељко 

Влаховиќ“ до Мост на регионалниот 

патен правец Берово-Струмица во 

должина од 1000 м. И регулирано 

,,Корито на река Брегалница,, од 

Мостот кај пазарот до мостот кај 

кафтанци 460 м.Вкупно 1460 м. 

 

 „Ратевска река“ низводно во 

градежниот опфат на село 

Ратево.Главно интервенцијата ќе се 

состои од чистење на наносот и 

продлабочување на коритото а 

материјалот ќе се користи за 

насипување на бреговите и 

оформување на косините. 

 

 „Русинска река“ - предвидени 

активности за чистење на потегот во 

село Русиново од завршетокот на 

улица „Димитар Влахов“ до под мостот 

на улица „11 Октомври“ во должина од 

500 метри, а се состои од чистење на 

наноси, вегетација и проширување на 

речното корито. 

 

 „Дворишка река“ -Узводно во 

градежниот опфат на село  Двориште. 

Ќе се работи на чистење на нанос, 

продлабочување на коритото со 

формирање на косини на брегот 

спроти локалниот пат. 

 

 ,,Смојмирска река ,,-во опфатот на 

село Смојмирово,Главно 

интервенцијата ќе се состои од 

чистење на наносот и продлабочување 

на коритото а материјалот ќе се 

користи за насипување на бреговите и 

оформување на косините во должина 

од   1000 метри 

 ,,Владимирска река ,, во опфатот на 

село Владимирово Главно 

интервенцијата ќе се состои од 

чистење на наносот и продлабочување 

на коритото а материјалот ќе се 

користи за насипување на бреговите и 

оформување на косините во должина 

од   1000 метри 

 

Член 3 

Средствата за финансирање на 

предвидените активности во рамки на оваа 

Програма  во вредност од 500.000,00 денари 

ќе бидат обезбедени од Буџетот на 

Општина Берово од програма Ј2- 

одведување и пречистување на отпадни 

води. 

 

Бр.09-4367/1            Совет на Општина Берово 

05.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

************************* 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                    

за  објавување на 

ПРОГРАМА                                                                                                                                                                   

за спроведување на општите мерки за 

заштита на населението од заразни болести 

во Општина Берово за 2026 година 

                                                                                                                                                                                                                                            

Се објавува ПРОГРАМА за спроведување 

на општите мерки за заштита на населението 

од заразни болести во Општина Берово за 

2026 година со Бр.09-4368/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 05.12.2025 година. 
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Бр.08-4396/23                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

 

ПРОГРАМА 

за спроведување на општите мерки за заштита 

на населението од заразни болести во Општина 

Берово за 2026 година 

 

Програмата за спроведување на општи мерки за 

заштита на населението од заразни болести се 

донесува согласно член 11 и член 14 став 2 од 

Законот за заштита на населението од заразни 

болести („Сл.весник на РМ“ бр. 66/04, 139/08, 

99/09, 149/14, 150/15 и 37/16 и „Сл. весник на 

РСМ“ бр. 257/20) и член 22 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа („Сл. весник на 

РМ“ бр. 5/02 и „Сл. весник на РСМ“ бр.202/24).  

Целта на оваа програма е организирано 

спроведување на општи превентивни мерки за 

да се спречи појавата или да се намали, 

отстрани или искорени ширењето на заразните 

болести  кај населението од подрачјето на 

Општина Берово. 

 

Воведен дел 

 

За заштита на населението од заразни болести, 

во 2026 година ќе се спроведат вообичаените 

општи мерки:  

 

• Обезбедување на безбедна вода за 

пиење; 

• Отстранување на цврстиот отпад и 

отпадните води на начин кој ќе овозможи 

заштита на човековата околина од загадување; 

• Вршење на превентивна дезинфекција, 

дезинсекција и дератизација во населени места 

и други јавни површини и 

• Превентивно - промотивни активности 

за унапредување на здравјето на населението. 

 

Организираното водоснабдување, како дејност 

од јавен интерес, е слика на општествениот 

стандард и значаен предуслов за заштита од 

заразни заболувања и добро здравје. Од тука и 

во 2026 година примарната грижа на Општина 

Берово ќе биде насочена кон обезбедување на 

населението со доволни количини на 

здравствено исправна вода за пиење, 

намалување на загубите на вода на минимум и 

услови за непрекинато и удобно користење на 

водата за пиење. 

 

Согласно Одлуката за Комунален ред, 

организираното водоснабдување на 

населението во Општина Берово го врши ЈКПР 

„Услуга" - Берово, преку општинскиот водовод - 

Берово, а водоснабдувањето на селата Ратево и 

Двориште го спроведуваат месните самоуправи. 

 

Општина Берово, во соработка со ЈЗУ ЦЈЗ 

Кочани, двапати годишно (по потреба и повеќе) 

го организира и го следи квалитетот на водата 

од селските водоводи на селата Ратево и 

Двориште. 

 

ЈЗУ Центар за Јавно Здравје – Кочани ќе зема 

мостри за испитување на вода за пиење и од 

локални чешми, бунари, кладенци и сл. кои се 

користат од населението.  

Во секој резултат ќе стои и мислење за 

исправноста и квалитетот на водата. По 

потреба ќе се врши хиперхлорирање на 

објектите за вода, формирање на заштитни 

зони и превземање на други заштитни мерки 

или предупредување за користење на водата со 

претходно провривање.  

 

Правилно и навремено отстранување на цврст 

отпад и отпадни води 

 

Согласно член 38 став 2 од Законот за 

снабдување со вода за пиење и одведување на 

урбани отпадни води(„Сл.Весник на РМ„ бр. 

68/04........ 31/16), загадувачите се должни да ја 

испитуваат безбедноста на отпадните води. 

Затоа, сезонски ќе се следи квалитетот на 

водата од река Брегалница 1 км пред 

испуштањето на пречистени отпадни води од 

пречистителната станица за отпадни води, и 

еден километар од испуштањето на отпадни 

води од пречистителната станица и ќе се 

процени еколошкиот ризик и ризикот за 

здравјето од користење на рибите, жабите и 

градинарските култури наводнувани со вода од 

реката. За оваa цел се предвидуваат да се 

испитаат вкупно 12 примероци вода. 

Превентивна дезинфекција, дезинсекција и 

дератизација 
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Согласно член 42 од Законот за заштита на 

населението од заразни болести (Сл. Весник на 

Р М. 66/04; 139/08 , 99/09,149/14,150/15 и 

37/16) овластени да вршат дезинфекција, 

дезинсекција и дератизација на јавни установи 

и на други јавни површини се центрите за јавно 

здравје и други правни лица што ги 

исполнуваат бараните критериуми за вршење 

на ваква дејност. 

 

Се предлага да се спроведат најмалку 3 

теристички прскања со водно растворливиот 

преперат аквакотрин. Теристичките прскања ќе 

се спроведат во почетокот на месец Јуни, во 

месец Јли и Август 2026 година, со опфат од по 

150 хектари по едно третирање, или вкупно 450 

хектари, во градот и населените места на 

општината. Доколку постои потреба, може да се 

реализира и едно авионското прскање во 

втората половина на јуни, со опфат од најмалку 

500 хектари. 

 

Во врска со член 42 од истиот закон, Општина 

БЕРОВО ќе спроведе општа дератизација, во 

Октомври 2026 година, со 100 кг. кумарински 

препарат. За извршување на дератизацијата ќе 

се третираат вкупно 300 шахти (150 во Берово, 

20 шахти во село Ратево, 45 шахти во село 

Русиново, по 20 шахти во Будинарци и 

Владимирово, 35 шахти во село Смојмирово и 

10 шахти во населбата „Беровско езеро". Во 

секоја од третираните 300 канализациони 

шахти ќе се постават по 300 грама отпорни на 

надворешни влијанија кумарински препарати, 

или вкупно 90 килограми. За превентивна 

дератизација на депонијата за комунален отпад 

ќе се постават 5 килограми кумарински 

блокови и 5 килограми ќе бидат поставени во 

кругот на пречистителната станица за отпадни 

води. 

Превентивно-промотивни активности за 

унапредување на здравјето на населението 

 

За заштита и унапредување на здравјето на 

населението секојдневно ќе се врши 

советување на лица заболени од заразна болест, 

за која е доставена Пријава за заразно 

заболување.  

Редовно ќе се едуцира младото население за 

унапредување на сексуалното здравје. 

Во зависност од случувањата ќе се спроведуват 

и тестирања на малигни заболувања во 

цревниот тракт и заразеност од заразна 

жолтица, бруцелоза, СИДА и други заразни 

заболувања. 

 

 

Финансиски план за реализација на програмата 

1. Следење на безбедноста на водите за 

пиење од селски водоводи    =  29.700,оо денари 

 

• Хемиски и бактериолошки анализи 

........................6 * 2.950,оо = 17.700,оо денари 

• Трошоци за пат

 ............................................................................  6. 

000,оо денари 

• Јавни чешми, бунари, кладенци 

(опционално) ................................  6. 000,оо денари  

 

2. Доведување на водата за пиење од двата 

селски водоводи во Двориште 

 и Ратево во изправна состојба, ако се појави 

потреба од истото = 36 000,оо денари 

 

• Вонредни хиперхлорирања на двата 

селски водоводи во  

Двориште и Ратево со течен хлор.................... 100 

л. * 360  =  36 000,оо денари 

 

3. Испитување на загаденоста на водата во 

река Брегалница  и процена на ризик                         

= 35.400,оо денари 

 

• Физичко - хемиски и бактериолошки 

анализи........12* 2.950,оо денари = 35.400,оо 

денари 

 

4. Дезинфекција, Дезинсекција и 

Дератизација 

 

4.1. Третирање на комарци во општина 

Берово = 315.000,оо денари 

 

Три теристички третирања на комарци во 

населените места = 450  * 700 д ........... 315.000,оо 

денари 

Едно авионско третирање на комарци во 

Општина Берово  = .................. 165.000,оо ден. 

(алтернативно)  

 

4.2.  Општа дератизација на 

канализациониот системе и градската депонија 

= 116. 000,оо денари 
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 90 кг. отров во градската и селските 

канализации (90* 1.000 = 90 000) = ....... 90. 

000,оо ден.  

 

 

 

Бр.09-4368/1            Совет на Општина Берово 

05.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

************************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                    

за  објавување на                                                                                                                      

ПРОГРАМА  

за други комунални услуги, контрола и 

третман на бездомни и улични кучиња и 

други регистрирани и нерегистрирани 

кучиња за 2026 година 

                                                                                                                                                  

Се објавува ПРОГРАМА за други 

комунални услуги, контрола и третман на 

бездомни и улични кучиња и други 

регистрирани и нерегистрирани кучиња за 

2026 година со Бр.09-4369/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 05.12.2025 година. 

 

Бр.08-4396/24                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

Врз основа на член 28 од Законот за заштита и 

благосостојба на животните („Сл.Весник на 

Република Македонија“ бр.149/14, 149/15 и 

53/16 и „Сл.Весник на РСМ“ бр.65/23) Советот 

на Општина Берово на 4-та седница одржана 

на 05.12.2025 година донесе: 

                                                      

ПРОГРАМА 

За други комунални услуги, контрола и 

третман на бездомни и улични кучиња и други 

регистрирани и нерегистрирани кучиња за 

2026 година 

 

Со оваа програма за други комунални услуги, 

контрола и третман на бездомни и улични 

кучиња и други регистрирани и 

нерегистрирани кучиња се предвидуваат 

работи и работни задачи, предвидени средства 

за работа и динамика и реализација на 

предвидената програма. 

 

Воведен дел 

 

За решавање на проблемот поврзан со 

присуство на бездомни кучиња, односно за 

контрола на нивниот број, од страна на 

Светската здравствена организација за заштита 

на животните и позитивние законски прописи 

во Република С. Македонија, единствено е 

можен хуманиот начин на третирање на овие 

животни.  

 

Хуманиот третман подразбира згрижување, 

третман и заштита на животните, но и заштита 

на безбедноста и здравјето на граѓаните во 

општината. 

 

Општина Берово се соочува со се 

поизразениот проблем со бездомни и улични 

Прогр

ама 

Вид на активности Цена по 

активност во 

денари 

Р1 Води за пиење   29. 700,оо ден. 

 
Хиперхлорирање на селски 

водоводи 
36. 000,оо ден. 

Р1 Анализа на р. Брегалница  35. 400,оо ден. 

Т1 

Уништување на комарци (3 

теристички  

третирања) 

315. 000,оо ден. 

Т1 
Дератизација на канализација 

и депонија 
116. 000,оо ден. 

 ВКУПНО 532.100,оо ден. 
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кучиња кои претставуваат опасност за 

населението и даваат лоша слика за градот и 

населените места. 

 

Со цел за решавање на проблемот со 

бездомните и улични кучиња во општина 

Берово превземени се одредени активности од 

страна на Локалната самоуправа. Изработен е 

повеќегодишен План за контрола на 

популацијата на бездомни кучиња на 

територијата на Општина Берово. 

 

 

Активности 

 

Ангажирање на стручна ветринарна фирма за 

заловување, превоз, третирање, потоа 

вдомување или враќање во реон на заловување 

на бездомни и улични кучиња, како и други 

регистрирани и нерегистрирани кучиња кои ќе 

се затекнат без присуство на сопственик на 

јавна површина во градот и населените места 

на територијата на општина Берово.  

 

Законски предвиден третман на заловените 

кучиња се состои од  

  

1. Лабараториско испитување за заразна 

болест Лајшманиоза  

2. Тест за социјализација на заловените 

кучиња 

3. Овариохистеректомија (стерилизација) 

на кучиња - женки 

4. Орхиектомија (кастрација) на кучиња - 

машки 

5. Идентификација и регистрација - 

обележување со микрочип и ушни маркички 

со изработка на досие  

6. Вакцинација против  Беснило и 

дехелментизација со средство кое делува 

против ехинококоза (антипаразитски третман)  

7. Еутаназија со транспорт до  определено 

место на депонија 

 

 

Во согласност со Годишната наредба за 

здравствена заштита на животните во 2025 

година бр. 02-943/2 од 10.03.2025 (Службен 

весник на РСМ бр. 54/2025), сите кучиња кои 

ќе бидат заловени треба да се тестираат за 

присуство на болеста лајшманиоза. 

Тестирањето на заловените кучиња се прави 

пред да се извршат другите превентивни мерки 

(вакцинација, дехелминтизација и 

стерилизација). Бездомните кучиња кои се 

позитивни на лајшманиоза треба да се 

евтаназираат веднаш.  

 

Во случај на заловено регистрирано куче се 

добие позитивен резултат на лајшманија 

надлежното ветеринарно друштво треба да го 

информира сопственикот за ризиците и 

последиците од чување на заболеното куче. Во 

случај на сомнителен резултат со акредитиран 

метод, потребно е кучето повторно да се 

тестира со молекуларен метод или да се следи 

и повторно да се тестира по три месеци. 

Сопственикот на кучето треба да потпише 

Изјава за чување на куче кое е заболено од 

лајшманиоза. Доколку не постои можност за 

лечење, позитивните кучиња кои имаат 

сопственик треба да се еутаназираат. 

Кучињата со сопственик кои се позитивни на 

лајшманиоза треба да се третираат против екто 

паразити и да се лекуваат под официјален 

надзор. Официјалниот надзор вклучува: - 

достава на месечен извештај за спроведената 

терапија од надлежното ветеринарно друштво 

до официјалниот ветеринар и - контрола на 

лице место (нон- стоп контрола) доколку 

официјален ветеринар смета дека е потребно.  

Трошоците за лабораториските испитувања, 

лекување и еутаназија се на товар на 

сопствениците на кучиња. 

 

Бездомните кучиња кои се вдомени или 

вратени во реонот на заловување, треба да се 

идентификувани со микрочип, тестирани на 

лајшманиоза со негативен резултат, 

стерилизирани/кастрирани, да се вакцинирани 

против беснило и дехелминтизирани.  

Бездомните кучиња кои се вратени во реонот 

на заловување треба дополнително видливо да 

се обележат со ушна маркица на која е 

впишана ознаката на општината согласно 

ознаките на општините. 
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Општина Берово ќе врши субвенционирање на 

трошоците за стерилизација на женки-кучиња 

на територијата на општина Берово. Преку 

јавен повик во текот на 2024 година е 

планирано да се субвенционираат 100 % од 

трошоците за оваа активност со поднесување 

на Барање за добивање на средства за 

стерилизација на регистрирани женски 

кучиња. Критериумите и условите ќе бидат 

утврдени дополнително преку Правилник за 

критериумите и постапката за 

субвенционирање на трошоците за 

стерилизација на женки-кучиња на 

територијата на општина Берово. 

   

Зa тековно и нормално функционирање на 

програмата за контрола и третман на бездомни 

и улични кучиња и други регистрирани и 

нерегистрирани кучиња и нивен медицински 

третман потребно е да се одредат активности и 

финансиски средства за реализација на истите 

како што следи: 

 

 

Финансиски план за реализација на 

програмата 

 

I.  

Потребни средства за реализација на 

предвидените активности за третирање на 60 

кучиња: 

 

1. Заловување и чување на 

регистрираните и нерегистрираните кучиња  

60 кучиња х 14 дена чување во стационар = 

840 денови х 250 денари = 210.000,00 ден.   

2. Лабараториско испитување за заразна 

болест Лајшманиоза  

60 кучиња х 700 денари = 42.000,00  ден. 

3. Тест за социјализација на заловените 

кучиња од страна на стручни лица 

55 кучиња х 1.200 денари = 66.000,00  ден. 

4. Овариохистеректомија (стерилизација) 

на кучиња – женки 

45 кучиња х 2 800 денари = 126.000,00 ден. 

5. Орхиектомија (кастрација) на кучиња – 

машки 

10 кучиња х 2 000 денари = 20.000,00 ден. 

6. Идентификација и регистрација - 

обележување со микрочип и ушни маркички 

со изработка на досие  

55 кучиња х 800 денари = 44.000,00 ден. 

7. Вакцинација против  Беснило и 

дехелментизација со средство кое делува 

против ехинококоза (антипаразитски третман)  

55 кучиња х 800 денари = 44.000,00 ден. 

8. Еутаназија со транспорт до  определено 

место на депонија 

5 кучиња х 2 200 денари = 11.000,00 ден. 

9. Транспорт (превоз) од прифатилиште 

до место на заловување и обратно. 

(Едно доаѓање во Берово заради заловување, 

превоз до прифатилиште или  враќање по 

третирање) 

12 х 3 000 денари = 36.000,00 ден. 

 

Предвидените финансиски средства за секоја 

активност пооделно се средна вредност од 

досегашните понудени и спроведени јавни 

набавки од последните 3 години. 

 

Согласно Планот за јавни набавки на Општина 

Берово за 2026,  оваа програма ќе започне да 

се спроведува од месец Јануари 2026 година. 

 

Средствата се предвидуваат во програмата за 

комунални дејности, ставка    Ј8 

 

Вкупно потребни средства за реализација на 

програмата: 

 

1. Заловување и чување на кучиња  

 = 210.000,00 ден.  

2. Испитување на Лајшманиоза                    

 =    42.000,00 ден.  

3. Тест за социјализација на кучиња 

 =    66.000,00 ден. 

4. Стерилизација на кучиња – женки  

 = 126.000,00 ден. 

5. Кастрација на кучиња – машки  

 =     20.000,00 ден. 

6. Идентификација и регистрација   

 =     44.000,00 ден. 

7. Вакцинација и дехелментизација  

 =     44.000,00 ден. 
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8. Еутаназија  =     11.000,00 ден. 

9. Транспорт     

 =     36.000,00 ден. 

 

Вкупно:                                                       

 = 599.000,00 ден. 

ДДВ      = 

107.820,00 ден. 

ВКУПНО    

............................................................... = 

706.820,00 денари 

 

 

II.  

 

За реализација на активноста за 

субвенционирање за стерилизација                                                                   

на регистрирани женки кучиња (миленици) се 

предвидуваат       = 118.000,00 ден. 

 

 

Ставка  Ј8  - ВКУПНО    

......................................... = 824.820,00 денари 

 

 

Фактичката вредност на извршената услуга ќе 

се утврдува периодично во присуство на 

претставник од Локалната самоуправа и 

избраната овластена ветеринарна и шинтерска 

служба согласно единичните цени во Договор 

за јавна набавка на услуги, Програмата и 

бројот на кучињата кои се третирани. 

 

Оваа Програма влегува во сила на денот на 

донесувањето, и истата ќе биде објавена во 

„Службен Гласник на Општина Берово“.   

 

Бр.09-4369/1            Совет на Општина Берово 

05.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

************************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                    

за  објавување на 

Програма                                                                                                                                                              

за одржување на општински патишта и улици 

за 2026 година 

 

Се објавува Програма за одржување на 

општински патишта и улици за 2026 година 

Бр.09-4370/1 што Советот на Општина Берово 

ја донесе на седницата што се одржа на 

05.12.2025 година. 

Бр.08-4396/25                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член 

36 и член 62 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.202/24), 

и член 16 став 1 точка 4, член 19 и член 73 

од Статутот на Општина  Берово („Службен 

гласник на Општина Берово бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), а 

во врска со член 34 од Законот за јавните 

патишта („Сл. Весник на РМʻʻ бр. 84/08, 

52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 

168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 

166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 

и 163/16 и „Сл. весник на РСМ“ бр.174/21, 

253/23, 224/24 и 135/25), а врз основа на 

член 13 од Законот за безбедност во 

сообраќајот на патиштата („Сл. Весник на 

РМʻʻ бр. 169/15, 226/15, 55/16, 11/18, 83/18 

и 191/18 и „Сл. весник на РСМ“ бр.70/19, 

98/19, 302/20, 122/21, 33/24, 208/24 и 
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193/25), член 2 од Законот за јавна чистота 

(„Сл. Весник на РМʻʻ бр. 111/08, 64/09, 

88/10, 23/11, 53/11, 80/12, 163/13, 44/15, 

147/15 и 31/16 и„Сл. весник на РСМ“ 

бр.122/21, 255/24 и 101/25), член 9 од 

Законот за заштита и спасување („Сл. 

Весник на РМʻʻ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 

85/09, 124/10, 18/11, 129/15, 71/16, 106/16 

и 83/18 и „Сл. весник на РСМ“ бр.215/21 и 

124/25), и член 5 од Законот за управување 

со кризи („Сл. Весник на РМʻʻ бр. 29/05, 

36/11, 41/11, 104/15, 39/16 и 83/18 и „Сл. 

весник на РСМ“ бр.215/21 и 124/25), 

Советот на општината, на предлог на 

Градоначалникот донесува Програма за 

одржување на општински патишта и улици 

во општина Берово со Оперативен план за 

сезоната 2026 година., Советот на Општина 

Берово на 4-та седница одржана на  

05.12.2025 година донесе: 

                        

Програма  
за одржување на општински патишта 

и улици за 2026 година 
 

                                                                                             
1.  Зимско одржување на општински 
патишта и улици во општина Берово со 
оперативен план за сезона 2026 година 
  
ОПШТ ДЕЛ: 
 

Зимското одржување на општински 
патишта и улици во општина Берово со 
Оперативен план за сезоната 2026 година  
го предвидува обемот, динамиката и 
начинот на одржувањето на локалните 
улици и патишта во Берово и селските 
населби. 

Зимското одржување на општински 
патишта и улици во општина Берово со 
Оперативен план за сезоната 2026 година 
ќе биде прилагодена на климатските и 
рељефните услови на територијата на 
општина Берово. 
 

Овој дел од Програмата за 
одржувањена општински  патишта  и улици 
има  цел да обезбеди активности за 
ефикасно планирање, организирање и 

функционирање на сите засегнати субјекти 
преку: 

 Дефинирање на делокругот на 
работите и обврските на сите 
засегнати субјекти во зимското 
одржување на општински патишта и 
улици; 

 Определување на обемот на работите 
и нивото на чистењето на снегот и 
мразот од коловозните површини; 

 Планирање на потребните 
финансиски средства. 

 
Јавни патишта на територијата на 

општина Берово се општинските патишта  и 
улици. 

Работи на зимско одржување на 
општински патишта и улици 
претставува: 

 
 Чистење на снег и мраз од коловозот 

на општински патишта и улици, 
објектите на комуналната 
инфраструктура и тротоарите во 
општината; 

 
 Посипување на коловозот со 

индустриска сол или др. абразивни 
средства на осојничавите места, 
делниците од општинските патишта 
и улици со поголем наклон како и на 
др. места каде има веројатност од 
појава на мраз на коловозот; 

 
 Посипување на коловозот со ризла на 

општинските патишта и улици за 
поголема безбедност на возилата и 
пешаците. 

 
Работите на зимското одржување  на 

општинските патишта и улици се изведува 
на начин кој има за цел да обезбеди 
постојана проодност на улиците и 
патиштата во зависност од утврдениот 
приоритет кој произлегува од  
категоризацијата и значењето на 
општинскиот пат или улица за локалното 
население. По исклучок кога согласно на 
условите на терен, работите на зимското 
одржување на општинските патишта и 
улици, односно нивен дел, неможат да го 
обезбедат редовното одвивање на 
сообраќајот, општина Берово, привремено, 
делумно или целосно ќе го запре 
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сообраќајот и ќе определи по кој 
алтернативен пат и под кои услови (ако е 
применливо) ќе се одвива сообраќајот. 
Воедно преку средствата за јавно 
информирање (веб страна на општина 
Берово, и др. облици на информирање 
Одделението за комунални работи и 
заштита на животната средина при 
општина Берово во рок од 48 часа ќе го 
информира населението за најавените 
промени на сообраќајот. 

Ако заради снег, голомразица или 
други причини, сообраќајот на одреден 
општински пат или улица е отежнат или 
пак безбедноста во сообраќајот е 
значително загрозена,  Општина Берово во 
координација со институциите на локално 
ниво ќе превземе итни мерки за 
отстранување на пречките. Во случај ако 
тоа не е возможно да се направи и пречките 
по одвивањето на сообраќајот не можат 
целосно или во најголема мерка да се 
отстранат, општина Берово по претходна 
согласност од Министерството за 
транспорт и врски  и координација со МВР-
Сообраќајна полиција и Регионалниот 
центар за управување со кризи ќе го запре 
целиот сообраќај или само за одделни 
видови на возила. 

Во случај кога прекинот на 
собраќајот на одредена општински пат или 
улица трае подолго од 2 часа, Општина 
Берово ќе го информира населението преку 
средствата за јавно информирање. 

Општина Берово во услови кога 
постојат  околности кои можат да го 
загрозат безбедното одвивање на 
сообраќајот, со сообраќајни знаци и/или на 
друг начин ќе ги означи условите и 
режимот на сообраќајот на општинскиот 
пат или улица. 

Во случај на прекин на општински 
пат или улица поради елементарна 
непогода (снежна лавина, одрони од 
поголем обем, лизгање на земјиштето или 
др. причини), Општина Берово ќе постапи 
според соодветен план за отстранување на 
последиците од елементарни непогоди. 
 

ОРГАНИЗАЦИСКА ПОСТАВЕНОСТ И 
ОБВРСКИ НА УЧЕСНИЦИТЕ: 
 

Преку организационата поставеност 
се дефинираат работите и обврските  на 
директните учесници во реализацијата на 

оваа Програма, односно на зимското 
одржување на општинските патишта и 
улици на територијата на општина Берово. 
Имено во зимското одржување на 
општинските патишта и улици на 
територијата на општина Берово 
учествуваат надлежните органи на 
локалната самоуправа со следните обврски: 
 
 Општина Берово; 

- Изготвува Програма за одржување на 
општински патишта и улици со 
Оперативен план за зимско 
одржување на општинските улици и 
патишта; 

- Изготвува посебен план за 
отстранување на последиците од 
елементарни непогоди; 

- Го организира зимското одржување 
на општински патишта и улици; 

- Склучува Договори за спроведување 
на активностите предвидени со 
програмата; 

- Преку средствата за јавно 
информирање ја информира јавноста 
за обврските на субјектите 
задолжени за зимското одржување; 

- Го финансира зимско одржување на 
општински патишта и улици. 

 
 Совет на Општина Берово; 

- Донесува Програма за одржување на 
општински патишта и улици со 
Оперативен план за општина Берово 
за зимско одржување на општински 
патишта и улици; 

- Донесува посебен план за 
отстранување на последиците од 
елементарни непогоди. 

 
 Одделението за комунални работи и 

заштита на животната средина при 
Општина Берово; 
- Врши стручен надзор над чистењето 

на снег и мраз од коловозот на 
општинските патишта и улици, 
објектите на комуналната 
инфраструктура, тротоарите и др. и 
нивното посипување со индустрсика 
сол и/или песок; 

- Привремено, делумно или во целост 
го запира сообраќајот и утврдува по 
кој пат и под кои услови ќе се одвива 
сообраќајот во случаите кога целосно 
или во најголема мерка неможат да 
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се отклонат последиците кои можат 
да имаат загрозувачко дејство по 
безбедноста во сообраќајот; 

- Го информира 
населението/корисници на 
општинскиот пат или улица на која 
има промена во однос на сообраќајот 
за превземените мерки преку 
средствата за јавно информирање. 

- Превзема итни мерки за 
отстранување на пречките при 
отежнато одвивање на сообраќајот 
или при значителна загрозеност на 
безбедноста во сообраќајот или го 
запира сообраќајот на одредени 
делници од општинскиот пат или 
улица или на нивен дел по претходно 
добиена согласност од надлежен 
орган. 

- Ја известува јавноста преку 
средствата за јавно информирање за 
прекин на одвивањето на 
сообраќајот подолг од 2 часа. 

- Постапува по планираните 
активности предвидени со посебниот 
план за отстранување на 
последиците од елементарни 
непогоди. 

 
 Комунален инспектор; 

- Врши надзор и контрола на 
чистењето на јавните површини и 
објектите на комуналната 
инфраструктура. 

 
 Комунално претпријатие; 

- Обезбедуваaт непречено извршување 
на редовните активности  

 
 Оператор со кој општината има 

склучено Договор за реализација на 
делот од програмата  за зимско 
одржување на општински патишта  и 
улици; 
- Го реализира делот од Програмата  за 

зимско одржување на општински 
патишта и улици; 

- Врши набавка и складирање на 
абразивни средства (индустриска 
сол) и/или песок и се грижи за негова 
навремена употреба/расфрлање; 

- Организира тимови за приправност 
со потребен алат и опрема и се грижи 
за исправност на механизацијата 
наменета за зимско одржување; 

- Го расчистува снегот од коловозните 
површини; 

- Депонира одредени количини на 
песок на критичните места и врши 
посипување со абразивни срества 
или песок на коловозните површини; 

- Др. работи поврзани со непреченото 
извршување на зимското одржување 
на општинските патишта и улици (на 
пр. сечење и отстранување на 
паднати дрвја од коловозите и сл.). 

  
Во зимското одржување на 

општинските патишта и улици учествуваат 
и други органи, институции, претпријатија 
и др. 

 

 Општински Совет за безбедност во 
сообраќајот на патиштата; 
- Организира и спроведува едукација 

за мерките и активностите за 
унапредување на сообраќајната 
култура, превентивни активности и 
безбедноста во патниот сообраќај. 

 

 Општински штаб за заштита и 
спасување; 
- Учествува во изработката на делот од  

Програмата за зимско одржување, 
учествува во следењето на нејзината 
имплементација и воопшто на 
севкупните состојби во зимскиот 
период заради навремено 
превземање на превентивни мерки за 
заштита и спасување, односно 
организација и спроведување на 
конкретни активности за обука, 
опремување и подготвеност на 
екипите од населените места кои ќе 
вршат чистење на снегот и 
посолување на коловозите. 

 

 Државен Инспекторат за патишта; 
- Врши надзор и контрола на мерките 

и активностите за безбедноста на 
сообраќајот на патиштата. 
 

 Регионален Центар за управување со 
кризи; 
- Врши координација со органите на 

локалната самоуправа, врши нивно 
информирање за временската 
состојба (соработка со хидро – 
метеоролошка служба) и по потреба 
координира активности на 
регионално ниво и при поголеми 
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загрозувања на безбедноста во 
сообраќајот и воопшто на 
безбедноста. 

 
 МВР – Сектор за сообраќајни работи; 

- Ги извршува работите од своја 
надлежност, информира, координира 
и содејствува во активностите на 
локално ниво. 

 
 Јавно претпријатие за државни 

патишта ,,Македонија пат,, 
подружница Берово 
- Јавното претпријатие нема обврска 

за чистење на општинските патишта 
и улици на територијата на општина 
Берово но сепак заради нивното 
одржување на регионалните патни 
правци и востановената 
долгогодишна соработка со 
локалната самоуправа на Општина 
Берово во поглед на зимското 
одржување, при поголеми снежни 
врнежи делницата на локален пат 
Студенец  -  село Двориште, 
Регионален пат Берово – Виница до 
село Митрашинци и др. во одредени 
ситуации може да биде предмет на 
координација во поглед на нивното 
зимско одржување. 

 
 
 Градежна оператива 

- За видот и обемот на вклучувањето 
на механизација од претпријатија 
кои располагаат со соодветни возила 
кои можат да бидат вклучени во 
расчистувањето на снегот во 
исклучителни случаи одлучува 
Општината по претходна 
консултација и барање од 
поседувачите на таква опрема во 
општина Берово 

 
 Институции на локално ниво, 

претпријатија, граѓани сопственици 
или корисници на делови од згради 
или згради/простории (продавници, 
ресторанти, кафе барови и сл.); 
- Го расчистуваат снегот и мразот од 

тротоарите и приодните места пред 
своите објекти. 

 
 Граѓаните, сопственици на 

индивидуални стамбени објекти; 

- Го расчистуваат снегот и мразот од 
тротоарите и приодните места пред 
своите објекти. 

 
ОПЕРАТИВЕН ПЛАН ЗА ЗИМСКО 
ОДРЖУВАЊЕ НА ОПШТИНСКИ ПАТИШТА 
И УЛИЦИ ВО ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 
СЕЗОНА 2026 ГОД. 
 
ОБЕМ НА ОДРЖУВАЊЕ: 
 
Обемот на одржувањето на општинските 
патишта и улици  зависи од: 
 

- Густината на населението; 
- Фрекфенцијата на луѓе и моторни 

возила; 
- Вид и број на инфраструктурни 

објекти; 
- Коловозните површини на 

општинските патишта во Берово 
предвидени за оспособување се со 
должина од 19.5 Км и нивното 
расчистување ќе се одвива по 
следниот приоритет: 

1. Сообраќајници по кои се 
одвива јавен превоз; 

2. Сообраќајници од посебно 
значење за функционирањето 
на градот Берово и општината, 
пристап до здравствени, 
образовни, управни, јавни и др. 
објекти и институции од 
важност за нормалното 
функционирање; 

3. Пристапни општински улици. 
- Коловозните ленти како општински 

патишта во 8 селски населби, 
вклучувајќи ја и туристичката 
населба Абланица се 28 Км. 

- Посипувањето со абразивни 
средства/песок при голомразица и во 
услови кога нема врнежи од снег ќе 
се врши по приоритет, на критични 
точки и по сообраќајниците по кои се 
врши јавен превоз. 

- Обемот на коловозните површини 
предвидени за расчистување ќе се 
одвива според приоритетна листа; 
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ПРИОРИТЕТНА ЛИСТА ЗА ЗИМСКО 
ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И 
УЛИЦИ ВО ОПШТИНА БЕРОВО: 
 

Зимското одржување на 
општинските патишта и улици ќе се врши 
со машинско расчистување на снегот од 
коловозните површини, посипување на 
абразивни средства/песок во случај на 
голомразица и во исклучителни случаи со 
рачно чистење на одредени 
делници/локации. 

Според важноста на општинските 
патишта и улици, интензитетот на 
сообраќајот, местоположбата, поврзаноста 
и др. истите можат да се групираат во 2 
(два) приоритетни групи за зимско 
одржување: 
 

 ПРВ ПРИОРИТЕТ: 
 
Во прв приоритет на општински 
патишта и улици спаѓаат сите 
улици во населените места кои 
овозможуваат влез, односно излез 
и редовна комуникација со 
виталните објекти и  
сообраќајници. 
 

1. Улица „Маршал Тито“ од 
полициска станица до центарот и 
од центарот до излезот, спој со 
„Зоран Бубевски“ 

2. Улица „Партизанска“ од 
полициска станица до спој со 
„Димитар Двојаковски“ 

3. Улица „Задарска“ од спој со „23 
Август“ до спој ул.„Партизанска“ 

4. Улица „ Димитар Двојаковски “ од 
влезот до спој со „23 Август“ 

5. Улица „23 Август“ од центарот до 
раскрсница со „Гоце Делчев“ 

6. Улица „11 Октомври“ од 
раскрсница со „23 Август“ до спој 
со „Зоран Бубевски“ 

7. Влез во село Русиново од Ѓердови 
воденици до центарот,од центарот 
до излезот према Владимирово и 
од центарот до основното 
училиште, 

8. Влез на село Ратево од 
регионалниот пат Берово – 
Струмица до центарот на селото, 

9. Влезот на село Двориште од 
Студенец до центарот на селото, 

10. Влезот на село Митрашинци од 
регионалниот пат Берово – Виница 
до центарот на селото, 

11. Влезот на село Будинарци од 
регионалниот пат Берово – Виница 
до центарот и од центарот до 
регионалниот пат Берово – 
Виница, 

12. Влезот на село Мачево од 
регионалниот пат Берово – Виница 
до центарот на селото,  

13. Локален пат Мачево – 
Владимирово, 

14. Од центарот на Владимирово до 
излезот према Русиново, и од 
центарот на селото до излезот 
спрема месноста Премка, 

15. Влезот на селото Смојмирово од 
регионалниот пат Берово – Виница 
до основното училиште и патот од 
училиштето до регионалниот пат 
Берово – Делчево. 

 
 ВТОР ПРИОРИТЕТ: 

 
Во втор приоритет на општински 
патишта и улици спаѓаат сите 
останати улици во населените 
места кои овозможуваат редовна 
комуникација со виталните 
објекти и  сообраќајници. 
 

На деловите со подложен пад над 7% 
(критични места во зимски услови) во: 
 

 Берово:  Улици 
- „Даме Груев“ 
- „Страшо Пинџур“ 
- „Туристичка“ 
- „Илинденска“ 
- „Димитар Влахов“ 
- „Вељко Влаховиќ“ 
- „Карпош“ 
- „Индустриска“ 
- „Бел Камен“ 
- „Јури Гагарин“ 
- „Балканска“ 
- „23 Август“ – висока зона 
- „Ѓуро Ѓаковиќ“ 
- „Никола Пехчевски“ 
- „Енгелсова“ 
- „Марксова“ 
- „5 та Улица“ 
- „Крушевска република“ 
- „Ѓорѓи Димитров“ 
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- „Питу Гули“ 
- „Малешка“ 
- „Пионерска“ 
- „Првомајска“ 
- Локален пат „Абланица“ – од 

пат Берово – граница до црква 
св.Недела 

 
По потреба и на други места во 

зависност од временските услови и 
моменталната состојба на коловозните 
површини, односно проценката на 
одговорните лица се депонира одредена 
количина на песок (1-2 м3) која се разнесува 
со трактор со сеалка или рачно. 
 
 
ДИНАМИКА И НИВО НА ОДРЖУВАЊЕ 
 

Одржувањето на општинските 
патишта и улици, односно на коловозните 
површини се врши со ангажирање на: 

- Механизација, 
- Специјални машини и опрема, 
- Работна сила и  
- Средства (абразивни средства, 

песок и др.) 
 

Оспособувањето на коловозните 
површини се врши во зависност од 
временските услови, односно се утврдуваат: 
 

 ПРВА СОСТОЈБА НА ГОТОВНОСТ: - 
присуство на голомразица и 
снежен нанос до 10 см. 
 
 
 

 ВТОРА СОСТОЈБА НА ГОТОВНОСТ: - 
присуство на голомразица и 
снежен нанос над 10 см. 
 

 
Зимското одржување на коловозните 

површини го врши ЈПКР „Услуга“ Берово со 
кој Општина Берово има потпишано 
Договор за зимско одржување. 

Начинот на зимското одржување го 
определува операторот со кој Општина 
Берово има потпишано Договор за зимско 
одржување почитувајќи ги приоритетите 
определени со оваа Програма како и во 
координација со општина Берово. 
 

МЕХАНИЗАЦИЈА, ОПРЕМА, МАТЕРИЈАЛИ И 
РАБОТНА СИЛА 
 

Операторот со кој Општина Берово 
има потпишано Договор за зимско 
одржување на општински патишта и улици 
во договорот ќе ги определи 
механизацијата, опремата, материјалите и 
работната сила која ќе биде на располагање 
во Прва, односно Втора состојба на 
готовност. 

Ако состојбата на теренот има 
потреба, субјектот со кој општината има 
потпишано договор за зимско одржување 
во соработка и координација со општината 
ќе обезбеди и ангажира дополнителни 
ресурси (градежни машини и луѓе) заради 
давање на соодветен одговор во услови на 
подолготрајно врнење на снег и др. односно 
заради нормализирање на состојбите со 
безбедноста на сообраќајот во зимски 
услови. 

 
 
ИЗВРШУВАЊЕ НА ЗИМСКОТО 
ОДРЖУВАЊЕ НА ОПШТИНСКИ ПАТИШТА 
И УЛИЦИ И НАДЗОР 

Извршувањето на делот од 
Програмата за зимско одржување на 
општински патишта и улици во општина 
Берово за сезона 2026 ќе го врши општина 
Берово преку склучување договор за зимско 
одржување со Оператор. 

Надзорот врз извршувањето на делот 
од Програмата за зимско одржување на 
општински патишта и улици во општина 
Берово за сезона 2026 ќе го врши 
Одделението за комунални дејности и 
заштита на животната средина  и  
комуналниот инспектор при Општина 
Берово. 
 
 
ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ПОТРЕБНИ ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
 

Финансирањето на активностите 
предвидени со Програмата за зимско 
одржување на општински патишта и улици 
во општина Берово за сезона 2026 ќе се 
врши со средства од Буџетот на општина 
Берово за 2026 година. 
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2. Одржување и заштита на општински 
патишта и улици 
 
2.1 Крпење на ударни дупки 
........................................................................ 
1.000.000,оо ден 
2.2 Санирање на банкини и канафки на  
општински пат 
 „Ѓердови воденици – 
Русиново“...............................................................  
1.000 000,оо ден 
2.3- Санирање на банкини и канафки на 
општински пат  
„Студенец – Двориште“ 
..................................................................................     
450.000,оо ден 
 
2.4 Набавка и изградба на сообраќајна 
сигнализација ..............       450.000,оо ден 
2.5 Хоризонтално обележување на 

сообраќајна сигнализација..  500.000,оо ден 
 
Вкупно 

2.........................................................................................
............. 3.400.000,оо ден 
 
ВКУПНО 1 + 2 

........................................................................................

.4.650.000,оо ден. 
 Програмата за одржување на општински 
патишта и улици влегува во сила со денот 
на објавување во „ Службен гласник на 
Општина Берово“ 

 
Бр.09-4370/1            Совет на Општина Берово 

05.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

************************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                    

за  објавување на 

П Р О Г Р А М А 

за заштита и спасување на Општина Берово 

во  2026  година 

 

Се објавува П Р О Г Р А М А за заштита и 

спасување на Општина Берово во  2026  

година Бр.09-4371/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

05.12.2025 година. 

Бр.08-4396/26                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

 

Ред. 
Бр. 

ПЛАНИРАНА 
АКТИВНОСТ 

ПЕРИОД НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

ПЛАНИРАНИ 
СРЕДСТВА 

ВКУПНО 

1 

Набавка на 
песок и 
абразивни 
материјали 

Сезона 2026 250.000,00 
               
250.000,00 

2 
Ангажирање 
на трактор и 
сеалка 

Сезона 2026 250.000,00 
               
250.000,00 

3 
Ангажирање 
на градежни 
машини 

Сезона 2026 350.000,00 
               
350.000,00 

4 

Ангажирање 
на камион со 
специјален 
нож 

Сезона 2026 350.000,00 
               
350.000,00 

5 
Непредвидени 
трошоци 

Сезона 2026      50.000,00 
                 
50.000,00 

 ВКУПНО 1 : / 
1.250.000,00 

ден. 
1.250.000,00 

ден. 
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на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 
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Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                    

за  објавување на 

ПРОГРАМА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА 

ЗНАЧАЈНИ НАСТАНИ 

И ИСТАКНАТИ ЛИЧНОСТИ СО СПОМЕН-

ОБЕЛЕЖЈА 

ВО ОПШТИНА БЕРОВО 

                                                                                                                                                                                                                  

Се објавува ПРОГРАМА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ 

НА ЗНАЧАЈНИ НАСТАНИ И ИСТАКНАТИ 

ЛИЧНОСТИ СО СПОМЕН-ОБЕЛЕЖЈА  ВО 

ОПШТИНА БЕРОВО  Бр.09-4372/1 што Советот 

на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 05.12.2025 година. 

Бр.08-4396/27                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                    

за  објавување на 

ПРОГРАМА                                                                                                                                                       

ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА 

БЕРОВО                                                                              

ВО ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА ВО 2026 

ГОДИНА 

 

 

                                                                                                      

Се објавува ПРОГРАМА ЗА 

АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА 

БЕРОВО ВО ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА 

ВО 2026 ГОДИНА Бр.09-4373/1 што Советот 

на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 05.12.2025 година. 

Бр.08-4396/28                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                    

за  објавување на 

П Р О Г Р А М А                                                                                                                                            

на Општина Берово од областа на 

образованието за 2026 година 

 

                                                                                                                                                              

Се објавува П Р О Г Р А М А на Општина 

Берово од областа на образованието за 2026 

година Бр.09-4374/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

05.12.2025 година. 

Бр.08-4396/29                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                    

за  објавување на 

ПРОГРАМА 

за активностите на Општина Берово  

во областа на социјална заштита во 2026 

година 

 

 

 

                                                                                                                                                                    

Се објавува ПРОГРАМА за активностите на 

Општина Берово во областа на социјална 

заштита во 2026 година Бр.09-4375/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 05.12.2025 година. 

Бр.08-4396/30                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

ПРОГРАМА ЗА РАЗВОЈ  НА СПОРТ И 

СПОРТСКО РЕКРЕАТИВНИ 

АКТИВНОСТИ НА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 

2026 ГОДИНА 

 

 

 

                                                                                                                          

Се објавува ПРОГРАМА ЗА РАЗВОЈ НА 

СПОРТ И СПОРТСКО РЕКРЕАТИВНИ 

АКТИВНОСТИ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

ЗА 2026 ГОДИНА Бр.09-4376/1 што Советот 

на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 05.12.2025 година. 

Бр.08-4396/31                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА ЕДНАКВИ 

МОЖНОСТИ                                                                                    

НА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 2026 ГОДИНА 

 

 

 Се објавува ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА 

ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА ОПШТИНА 
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БЕРОВО ЗА 2026 ГОДИНА Бр.09-4377/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 05.12.2025 година. 

Бр.08-4396/32                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

ПРОГРАМА                                                                                           

ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 

ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 2026 ГОДИНА 

 

 

Се објавува ПРОГРАМА  ЗА ЛОКАЛЕН 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 
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БЕРОВО ЗА 2026 ГОДИНА Бр.09-4378/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 05.12.2025 година. 

 

Бр.08-4396/33                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                           

за  објавување на                                                                                                                                  

ПРОГРАМА                                                                                                                                                                       

за ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА 

ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

ЗА 2026 ГОДИНА 
 

 

Се објавува ПРОГРАМА за 

ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА 

ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 

2026 ГОДИНА Бр.09-4379/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 05.12.2025 година. 

 

Бр.08-4396/34                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                           

за  објавување на                                                                                                                                      

ПРОГРАМА  

ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ НА  

ОПШТИНА БЕРОВО за 2026 година 
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Се објавува ПРОГРАМА  ЗА ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОСТ НА  ОПШТИНА БЕРОВО за 2026 

година Бр.09-4380/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

05.12.2025 година. 

 

Бр.08-4396/35                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

ГОДИШНА ПРОГРАМА 

ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА 

ЗА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 2026 ГОДИНА 

 

 

Се објавува ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА 

ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА   

ЗА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 2026 

ГОДИНА Бр.09-4381/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 05.12.2025 година. 

 

Бр.08-4396/36                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                           

за  објавување на                                                                                                                                       

П  Р  О  Г  Р  А  М  А                                                                                                         

ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАНОВИ                                                                        
ЗА 2026 ГОД. НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА 

БЕРОВО  

                                                                                                                               

Се објавува П  Р  О  Г  Р  А  М  А ЗА 

ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
ЗА 2026 ГОД. НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА 

БЕРОВО  Бр.09-4382/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 05.12.2025 година. 

 

Бр.08-4396/37                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                           

за  објавување на 

П Р О Г Р А М А 

ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА НА 

РАСПОЛАГАЊЕТО СО ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ                       ВО  

СОПСТВЕНОСТ НА  РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА 

ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА БЕРОВО 

ЗА 2026 ГОДИНА 

                                                                                                                               

Се објавува П Р О Г Р А М А ЗА РАБОТА 

ВО ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО 

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО  

СОПСТВЕНОСТ НА  РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА 

ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА БЕРОВО 

ЗА 2026 ГОДИНА Бр.09-4383/1 што Советот 

на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 05.12.2025 година. 

 

Бр.08-4396/38                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                           

за  објавување на                                                                                                                                       

О Д Л У К А 
за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска 

документација  

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби  

со намена А4 - Времено сместување 

Викенд куќи,  
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на КП 37 и КП 44, КО Берово, Општина 

Берово, 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на 

постапка за изработка на Урбанистичко 

планска документација  Урбанистички 

Проект вон опфат на Урбанистички 

план, за градби  со намена А4 - Времено 

сместување Викенд куќи, на КП 37 и КП 

44, КО Берово, Општина Берово,Бр.09-

4384/1 што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 

05.12.2025 година. 
 

Бр.08-4396/39                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на член 39, а во врска со член 62 

од Законот за урбанистичко планирање 

(„Сл. Весник на РСМ“ бр. 32/20, 111/23 и 

171/24) и Програмата за изработка на 

урбанистички планови за 2025 година на 

подрачјето на Општина Берово, со бр. 09-

3958/1 од 28.11.2024 год, од Совет на 

Општина Берово, а по поднесеното барање 

од ВАЛЕНТИНА ЛАЗАРОВА и ЕМИЛИЈА 

БОШНАКОВСКА од Берово, примено во 

Општина Берово, под број 20-4099/1 од 

19.11.2025 год, за изработка на 

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби со намена А4 

- Времено сместување Викенд куќи, на КП 

37 и КП 44, КО Берово, надвор од планскот 

опфат на ГУП на Берово, Советот на 

Општина Берово на 4-та седница одржана 

на ден  05.12.2025 година  донесе:  

 

О Д Л У К А 
за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска 

документација  

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби  

со намена А4 - Времено сместување 

Викенд куќи,  

на КП 37 и КП 44, КО Берово, Општина 

Берово, 

     

Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа 

иницијативата за изработка на 

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби со намена А4 

- Времено сместување Викенд куќи, на КП 

37 и КП 44, КО Берово, Општина Берово, 

што е надвор од планскиот опфат на ГУП на 

Берово, и за предметните катастарски 

парцели нема донесено никаква друга 

урбанистичко планска документација.  

Член 2 

 Се задолжува одделението за 

урбанизам, согласно Законот за урбанисти-

чко планирање, да отпочне со постапка за 

изработка на Урбанистички Проект вон 

опфат на Урбанистички план, за градби со 

намена А4 - Времено сместување Викенд 

куќи, на КП 37 и КП 44, КО Берово, Општина 

Берово.     

     

Член 3 

 Сите трошоците потребни за 

изработка на урбанистичко планската 

документација ќе ги финансира барателите 

ВАЛЕНТИНА ЛАЗАРОВА и ЕМИЛИЈА 

БОШНАКОВСКА од Берово, како 

заинтересирани странки согласно член 40, 

став 4 од Законот за урбанистичко 

планирање, а по потреба може да се склучи 

посебен договор за финансирање, помеѓу 

инвеститорите и Општина Берово. 
 

Член 4 
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 Одлуката влегува во сила со денот на 

објавување во Службен гласник на Општина 

Берово. 
 

Бр.09-4384/1            Совет на Општина Берово 

05.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

************************* 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КП 37 и КП 44,   КО Берово, 
 

*********************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                           

за  објавување на                                                                                                                                       

О Д Л У К А 
 за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска 

документација  

Урбанистички Проект вон опфат на 

урбанистички план,                                                     

за инфраструктура E1.8 – Водови за 

пренос на електрична енергија - 

Изградба на 10(20) кV кабелски вод од 

отцеп за Суви Лаки до нова                                 

ТЦ 10/0,4 kV Двориште 3,и до ТЦ 10/0,4 

кВ Минка - Општина Берово 

, 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка 

за  изработка на Урбанистичко планска 

документација Урбанистички Проект вон 

опфат на урбанистички план, за 

инфраструктура E1.8 – Водови за пренос на 

електрична енергија -Изградба на 10(20) кV 

кабелски вод од отцеп за Суви Лаки до нова 

ТЦ 10/0,4 kV Двориште 3,и до ТЦ 10/0,4 кВ 

Минка - Општина Берово, Бр.09-4385/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 05.12.2025 година. 

 

Бр.08-4396/40                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 
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Врз основа на член 39, а во врска со член 62 

од Законот за урбанистичко планирање 

(„Сл. Весник на РСМ“ бр. 32/20) и 

Програмата за изработка на урбанистички 

планови за 2025 година на подрачјето на 

Општина Берово, со бр. 09-3958/1 од 

28.11.2024 година, од Совет на Општина 

Берово, а по поднесеното барање од „ЏОН И 

ЏОНИ“ ДОО од Прилеп, како полномошник 

за ЕВН Македонија АД Скопје, примено во 

Општина Берово под број 20-2813/1 од 

21.07.2025 година, за изработка на 

Урбанистичко планска документација - 

Урбанистички Проект за инфраструктура со 

намена Е1.8 - Водови за пренос на 

електрична енергија, КО Двориште и КО 

Русиново, надвор од планскот опфат, 

Советот на Општина Берово на 4-та седница 

одржана на ден 05.12.2025 година, 

донесува: 

 

О Д Л У К А 
 за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска 

документација  

Урбанистички Проект вон опфат на 

урбанистички план,                                                     

за инфраструктура E1.8 – Водови за 

пренос на електрична енергија - 

Изградба на 10(20) кV кабелски вод од 

отцеп за Суви Лаки до нова                                 

ТЦ 10/0,4 kV Двориште 3,и до ТЦ 10/0,4 

кВ Минка - Општина Берово 

     

Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа 

иницијативата за изработка на 

„Урбанистички Проект вон опфат на 

урбанистички план, за инфраструктура E1.8 

– Водови за пренос на електрична енергија - 

Изградба на 10(20) кV кабелски вод од 

отцеп за Суви Лаки до нова ТЦ 10/0,4 kV 

Двориште 3, и до ТЦ 10/0,4 кВ Минка - 

Општина Берово“, (планскиот опфат ќе се 

движи по траса започнивајќи од постоен 

столб на дел од КП 1585 КО Двориште, 

продолжува по дел од КП 1584 КО 

Двориште, дел од КП 1539 КО Двориште, на 

која има планирано нова трафостаница ТС 

10/0,4 кВ, и трасата се двои на два крака: 

првиот се движи према КО Русиново, по дел 

од КП 8280 КО Русиново, по дел од КП 

9322/1, дел од КП 9321, дел од КП 8351, дел 

од КП 8352/1, дел од КП 8288, дел од КП 

8283, дел од КП 8282, и завршува на дел од 

КП 8278, сите во КО Русиново, Општина 

Берово, а вториот крак започнува од нова 

трафостаница ТС 10/0,4 кВ, од КП 1539, 

продолжува по делови од КП 1484, КП 1469, 

дел од КП 1468, дел од КП 1174, дел од КП 

1206, дел од КП 2127, дел од КП 1174, 

продолжува по дел од КП 1179, дел од КП 

1181, дел од КП 1917, дел од КП 1182, дел од 

КП 1155, дел од КП 1156, продолжува по дел 

од КП 1182, потоа по дел од КП 1192/1, дел 

од КП 1192/2, дел од КП 6160, КО Двориште, 

поминува по дел од реката на КП 6384, КО 

Двороиште, по дел од КП 6162, дел од КП 

6159, дел од КП 6287, дел од КП 6173, дел од 

КП 6282, дел од КП 6281, КО Двориште, 

продолжува по патот на дел од КП 6287, по 

дел од КП 6286, дел од КП 6277, дел од КП 

6292, КО Двориште, и завршува до постоен 

столб на дел од КП 6298 КО Двориште, што 

се надвор од планските опфати и за 

предметните катастаски парцели не постои 

урбанистичко планска документација.  

 

Член 2 

 Се задолжува одделението за 

урбанизам, согласно Законот за урбанисти-

чко планирање, да отпочне со постапка за 

изработка на урбанистичко планска 

документација, Урбанистички Проект вон 

опфат на урбанистички план, за 

инфраструктура E1.8 – Водови за пренос на 

електрична енергија - Изградба на 10(20) 

кV кабелски вод од отцеп за Суви Лаки до 

нова ТЦ 10/0,4 kV Двориште 3, и до ТЦ 

10/0,4 кВ Минка - Општина Берово.  

Член 3 

 Сите трошоците потребни за 

изработка на урбанистичко планската 

документација ќе ги финансира 



05.12.2025 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 4   стр. 

 
94 

подносителот ЕВН Македонија преку 

полномошникот подносител, „ЏОН И ЏОНИ“ 

ДОО од Прилеп, како заинтересирана 

странка, а по потреба може да се склучи 

посебен договор за финансирање, помеѓу 

инвеститорот и Општина Берово. 

 

Член 4 

 Одлуката влегува во сила со денот на 

објавување во Службен гласник на Општина 

Берово.  

Бр.09-4385/1            Совет на Општина Берово 

05.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

************************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                           

за  објавување на 

Програма  за работа на                                                                                                      

Територијалната противпожарна единица 

за 2026 година 

 

Се објавува Програма  за работа на 

Територијалната противпожарна единица 

за 2026 година, Бр.09-4386/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 05.12.2025 година. 

Бр.08-4396/41                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                           

за  објавување на 

О Д Л У К А                                                                                                                                                

за усвојување на Годишната Програма                                                                                                      

за работа наОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” 

Берово за 2026 година 
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Се објавува О Д Л У К А за усвојување на 

Годишната Програма за работа на ОЈУСЗСЛ 

“д-р Иван Влашки” Берово за 2026 година 

Бр.09-4387/1 што Советот на Општина Берово 

ја донесе на седницата што се одржа на 

05.12.2025 година. 

Бр.08-4396/42                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“бр.5/02 и „Сл.весник на РСМ“бр.202/24) и 

член 19 став 2 точка 29 од Статутот на 

Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Советот на Општина Берово на 

4-та седница одржанa на 05.12.2025 година 

донесе: 

О Д Л У К А 

за усвојување на Годишната Програма за 

работа на 

ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово за 2026 

година 

1. Се усвојува Годишната Програма за 

работа на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” 

Берово за 2026 година со Бр.0302-572/1 

од 26.11.2025 година. 

 

2. Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4387/1            Совет на Општина Берово 

05.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

************************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                           

за  објавување на                                                                                                                                           

О Д Л У К А 

за усвојување на Годишната Програма за 

работа на                                                                                               

Домот на Културата ,,Димитар Беровски’’- 

Берово за 2026 година 

 

Се објавува О Д Л У К А за усвојување на 

Годишната Програма за работа наДомот на 

Културата ,,Димитар Беровски’’- Берово за 

2026 година  Бр.09-4388/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 05.12.2025 година. 

Бр.08-4396/43                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“бр.5/02 и „Сл.весник на РСМ“бр.202/24) и 

член 19 став 2 точка 29 од Статутот на 

Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Советот на Општина Берово на 
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4-та седница одржанa на 05.12.2025 година 

донесе: 

 

О Д Л У К А 

за усвојување на Годишната Програма за 

работа на 

Домот на Културата ,,Димитар Беровски’’- 

Берово за 2026 година 

 

1. Се усвојува Годишната Програма за 

работа на Домот на Културата 

,,Димитар Беровски‘’- Берово за 2026 

година со Бр.01-134/1 од 27.11.2025 

година. 

 

2. Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4388/1            Совет на Општина Берово 

05.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

************************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                           

за  објавување на                                                                                                                                            

О Д Л У К А                                                                                                                                                                                    

за пристапување кон измена на Статутот на 

Општина Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за пристапување кон 

измена на Статутот на Општина Берово Бр.09-

4389/1 што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 

05.12.2025 година. 

Бр.08-4396/44                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на член 116 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 4-та седница одржана на 05.12.2025 

година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за пристапување кон измена на Статутот на 

Општина Берово 

 

 

Член 1 

 Се пристапува кон измена на Статутот 

на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23). 

 

 

Член 2 

Измените на статутот на Општина 

Берово се однесуваат на член 85 од Статутот 

на Општина Берово “Службен гласник на 

Општина Берово” бр.13/02, кој гласи: 

 

“Предлогот на буџетот на општината го 

утврдува Градоначалникот и го доставува до 

Советот на општината за донесување, не 

подоцна од средината на месец номеври. 

Советот на општината не може да го 

разгледува предлогот на буџетот на општината 

пред истекот на дваесет дена од денот на 

доставувањето до советниците на Советот на 

општината.” 

 

 а со направените измени треба да 

гласи: 

 

“Предлогот на буџетот на општината го 

утврдува Градоначалникот и го доставува до 

Советот на општината за донесување”. 

 



05.12.2025 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 4   стр. 

 
99 

Член 3 

 Се задолжува Комисијата за статут и 

прописи да го разгледа и пред Советот на 

Општина Берово да се произнесе по 

предложените измени.  

 

 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на објавувањето во  „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-4389/1            Совет на Општина Берово 

05.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

************************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                           

за  објавување на                                                                                                                                            

О Д Л У К А 

за давање на времено користење, без надомест,  

на движнa ствар  

-  патничко моторно возило FIAT SCUDO, 

сопственост на општина Берово, 

 на ОСУ “Ацо Русковски” Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на времено 

користење, без надомест,  на движнa ствар  -  

патничко моторно возило FIAT SCUDO, 

сопственост на општина Берово на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово Бр.09-4390/1 што Советот 

на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 05.12.2025 година. 

 

Бр.08-4396/45                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” бр.202/24), 

член 19 став 2 точка 32 од Статутот на 

Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), а во врска со Барањето на ОСУ 

“Ацо Русковски” со бр.03-367/1 од 20.11.2025 

година, примено во Општина Берово со бр.08-

4128/1 од 20.11.2025 година, Советот на 

Општина Берово на 4-та седница одржана на 

05.12.2025 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за давање на времено користење, без надомест,  

на движнa ствар  

-  патничко моторно возило FIAT SCUDO, 

сопственост на општина Берово, 

 на ОСУ “Ацо Русковски” Берово 

 

Член 1 

1.Со оваа одлука Советот на Општина Берово 

ја дава на времено користење, без надомест, 

следната движна ствар, сопственост на 

Општина Берово: 

 

1.патничко моторно возило: 

- Марка: FIAT SCUDO 

- регистарска ознака: BE 8825 AB 

-идинтификационен број на возилото: 

ZFA22000086314601 

- број на мотор: 10DYSX4032697 

- година на производство: 2006 година 

-  зафатнина на моторот: 1997 cm³ 

- сила на моторот: 80 kW 

- боја на каросерија: сива / 7F; 

 

Член 2 

Движната ствар од член 1 од оваа одлука се 

дава без надомест на ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово на времено користење за период од 

денот на влегувањето во сила на оваа одлука, а 

заклучно со 01.07.2026 година. 

Општина Берово го задржува правото на 

користење на возилото во периодот од став 1 

на овој член, доколку се јави потреба од 

истото. 
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Член 3 

Се овластува Градоначалникот на Општина 

Берово да склучи  договор со директорот на 

ОСУ “Ацо Русковски” Берово, со кој се 

уредуваат правата и обврските за движната 

ствар од член 1 од оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во “Службен Гласник на 

Општина Берово” 

 

Бр.09-4390/1            Совет на Општина Берово 

05.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

************************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                           

за  објавување на                                                                                                                                           

З А К Л У Ч О К 

за Одделение за комунални дејности и заштита 

на животната средина 

Се објавува З А К Л У Ч О К за Одделение за 

комунални дејности и заштита на животната 

средина Бр.09-4391/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

05.12.2025 година. 

Бр.08-4396/48                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02 и ,,Службен гласник на 

РСМ ‘’бр.202/24 ) и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 4-та седница одржана на 

05.12.2025 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за Одделение за комунални дејности и заштита 

на животната средина 

 

1. Советот на Општина Берово донесе 

Заклучок: 

 

a.  Одделението за комунални 

дејности и заштита на животната 

средина да се состане со 

претставници од ЈПКР “Услуга” 

Берово и да извршат ревизија на 

цените и површините од 

Програмата за одржување на јавно 

зеленило на подрачјето на општина 

Берово за 2026 година и доколку 

утврдат дека има потреба да 

подготват Предлог измена на 

Програмата за одржување на јавно 

зеленило на подрачјето на општина 

Берово за 2026 година. 

b. Одделението за комунални дејности 

и заштита на животната средина да 

се состане со претставници од ЈПКР 

“Услуга” Берово  и да ја разгледаат 

можноста за собирање на комунален 
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смет од селските населби, два пати 

во неделата. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4391/1            Совет на Општина Берово 

05.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

************************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                           

за  објавување на                                                                                                                                            

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                                                

за формирање на работно тело за изработка на 

Правилник 

Се објавува З А К Л У Ч О К за формирање на 

работно тело за изработка на Правилник Бр.09-

4392/1 што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 

05.12.2025 година. 

Бр.08-4396/49                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02 и ,,Службен гласник на 

РСМ ‘’бр.202/24 ) и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 4-та седница одржана на 

05.12.2025 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за формирање на работно тело за изработка на 

Правилник 

 

3. Советот на Општина Берово формира 

работно тело, кое ќе изработи 

Правилник за начинот и посебните 

критериуми за доделување на парични 

награди за ученици и наставници 

ментори за освоено прво, второ и трето 

место на државни натпревари, во 

основните училишта и средното 

училиште, на територијата на општина 

Берово. 

4. Членови на работното тело се: 

1. Гоце Ружински; 

2. Лилјана Бојчовски; 

3. Емилија Галабовска Биљарска; 

4. Маја Тушевска; 

5. Емилија Пачемска; 

6. Весна Ралповска; 

7. Зоран Багашовски; 

8. Владко Шахпаски; 

9. Наташа Аврамска -  ООУ “Дедо 

Иљо Малешевски” Берово; 
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10. Јованка Василевска - Петрушева – 

ООУ “Никола Петров Русински” 

с.Русиново, Берово; 

11. Гоце Џалевски – ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово; 

12. Биљана Марковска – Раководител 

на одделение за јавни дејности при 

Општина Берово. 

 

5. Се задолжува Биљана Марковска – 

Раководител на одделение за јавни 

дејности при Општина Берово, да 

организира и раководи со работен 

состанок со лицата од точка 2 од 

Заклучокот и истите да ги информира 

за времето, местото и часот на 

состанокот. Заклучоците од состанокот 

во форма на Извештај или Предлог 

Правилиник да ги достави до Советот 

на Општина Берово и до 

Градоначалникот, за запознавање и 

понатамошно постапување. 

 

6. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4392/1            Совет на Општина Берово 

05.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

************************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                           

за  објавување на                                                                                                                                            

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                                                                

за АД "Водостопанство на РСМ"  

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за АД 

"Водостопанство на РСМ" Бр.09-4393/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 05.12.2025 година. 

Бр.08-4396/50                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02 и ,,Службен гласник на 

РСМ ‘’бр.202/24 ) и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 4-та седница одржана на 

05.12.2025 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за АД "Водостопанство на РСМ"  

 

1. Советот на Општина Берово донесе 

Заклучок АД "Водостопанство на РСМ" 

итно да ја стави во својата Програма за 

инвестиции, реконструкцијата на 

цевководот од Беровско Езеро 

(Браната) до Пречистителната станица 
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и редовно да врши испитувања на 

водата.  

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4393/1            Совет на Општина Берово 

05.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

************************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                           

за  објавување на                                                                                                                                                                      

З А К Л У Ч О К                                                                                                                                                                               

за ЈПКР “Услуга” Берово 

                                                                                                                                           

Се објавува З А К Л У Ч О К за ЈПКР “Услуга” 

Берово Бр.09-4394/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

05.12.2025 година. 

 

Бр.08-4396/51                  ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02 и ,,Службен гласник на 

РСМ ‘’бр.202/24 ) и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 4-та седница одржана на 

05.12.2025 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за ЈПКР “Услуга” Берово 

 

7. Советот на Општина Берово донесе 

Заклучок: 

1.1  ЈПКР “Услуга” Берово да започне 

постапка за изнаоѓање на средства 

за набавка на дополнителна опрема 

за третман на манган, за да се 

превенираат идни кризи. 

1.2 ЈПКР “Услуга” Берово да иницира 

постапка за решавање на проблемот 

со пречистителната станица за 

отпадни води, односно регулирање 

на меѓусебните права и обврски со 

Општина Пехчево, за 

финансирањето на работата на 

пречистителната станица. 

 

8. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4394/1            Совет на Општина Берово 

05.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

************************* 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                           

за  објавување на                                                                                                                                     

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово 

 

                                                                                                                                           

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за 

доделување на средства од Буџетот на 

Општина Берово Бр.09-4236/2 што 

Советот на Општина Берово ја донесе 

на седницата што се одржа на 

05.12.2025 година. 

 

Бр.08-4396/46                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Република Македонија” бр.5/2002), 

член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово (“Службен гласник на 

Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 

20/2010, 20/19, 47/21 и 30/23), а во врска со 

Барањето примено во Општина Берово со 

Бр.09-4236/1 од 28.11.2025 година, Советот на 

Општина Берово на 4-та Седница одржана на 

ден 05.12.2025 година донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово 

1. На Јавна Установа Меѓуопштински Центар 

за Социјална Работа  Берово, со ЕДБ 

4001981101074, се доделуваат 50% од 

вредноста на стварите, но не повеќе од 

вкупно 25.000,оо денари, за набавка на 

телевизор и електричен шпорет , за 

потребите на Дневниот центар за лица со 

телесна или ментална попреченост. 

 

2. Средствата за таа намена ќе бидат 

исплатени од Буџетот на Општина Берово 

програма А0, потставка 412110 – постојана 

резерва (непревиделиви расходи). 

 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го 

спроведе ова Решение по доставена 

фактура од добавувачот на трезорска 

сметка на ЈУМЦСР Берово со 

бр.100000000063095, сметка на примач: 

150010270478518, приходна шифра: 

725939, програма: 41, со назнака “за 

набавка на телевизор и електричен шпорет 

за потребите на Дневниот центар за лица со 

телесна или ментална попреченост.” 

 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-4236/2            Совет на Општина Берово 

05.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

************************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 
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З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                           

за  објавување на                                                                                                                                     

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово 

 

                                                                                                                                          

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на 

средства од Буџетот на Општина Берово Бр. 

09-4072/2  што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 

05.12.2025 година. 

Бр.08-4396/47                   ОПШТИНА БЕРОВО 

05.12.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.5/2002 и “Службен 

Весник на Република Северна Македонија” 

бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово (“Службен гласник на Општина 

Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 

20/19, 47/21 и 30/23), а во врска со Барањето за 

еднократна парична помош на Калина Јовановска 

со арх. бр.09-4072/1 од  17.11.2025 година, Советот 

на Општина Берово на 4-та Седница одржана на 

ден 05.12.2025 година донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 

година 

1. На Калина Јовановска , со адреса на живеење 

ул.Партизанска бр.xxx, со ЕМБГ xxxxx се 

доделуваат 10.000,оо денари (десет илјади 

денари), еднократна финансиска парична 

помош за болничко лекување . 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година, 

програма А0, потставка 412110 – постојана  

резерва (непредвидливи расходи). 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе 

ова Решение на трансакциска сметка со бр. 

xxxx при  Стопанска Банка АД Скопје со 

назнака еднократна финансиска парична 

помош за болничко лекување. 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

гласник на Општина Берово”. 

5.  

Бр.09-4072/2            Совет на Општина Берово 

05.12.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                        Владко Шахпаски с.р. 

 

************************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.Весник на 

РМ“ бр.5/02 и „Сл.Весник на РСМ“ бр.202/24) 

и член 61 став 1 алинеа 11 од Статутот на 

Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр. бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10,20/19, 

47/21 и 30/23), член 24-а став 2 а во врска со 

член 23 став 3 и член 24-а став 1 алинеја 1  од 

Законот за јавните претпријатија (“Службен 

весник на Република Македонија” бр. 38/96, 

9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 

6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 

64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 

208/24 и 193/25), и поднесена Оставка од 

фукцијата Директор со наш бр. 08-3844/1 од 

03.11.2025 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе :  

 

 

ОДЛУКА 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА  

ДИРЕКТОР НА ЈПКР “УСЛУГА” БЕРОВО 
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1. Илија Рунтевски од Берово, со адреса 

на живеење на ул. “11-ти Октомври” 

Бр.15 Берово, со ЕМБГ 2004981491508, 

се разрешува од Директор на ЈПКР 

“Услуга” Берово на негово барање. 

 

 

2. Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина 

Берово”. 

 

Бр.08-3844/3                  ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и 

“Службен Весник на Република Северна 

Македонија” бр.202/24) и  член 24-а став 3  од 

Законот за јавните претпријатија (“Службен 

весник на Република Македонија” бр. 38/96, 

9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 

6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 

64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 

208/24 и 193/25), Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за именување  на  вршител на должност 

Директор на ЈПКР „Услуга“ Берово 
 

Член 1 

За Вршител на должност Директор на 

Јавното претпријатие за комунални работи 

„Услуга“ Берово, се именува Александар 

Шумански од Берово, дипл.машински 

инженер, со адреса на живеење на ул.“Маршал 

Тито” Бр.111/А Берово, со ЕМБГ 

2311966491518. 

Член 2 

 Именуваниот од член 1 на ова Решение, 

должноста Вршител на должност Директор на 

Јавното претпријатие за комунални работи 

„Услуга“ Берово,ќе ја врши од денот на 

именувањето до именување на нов директор, 

но не подолго од 6(шест) месеци, од денот на 

неговото именување. 

Член 3 

 Ова решение влегува во сила со денот 

на донесувањетоа, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“.  

 

Бр.08-4047/1                  ОПШТИНА БЕРОВО 

14.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од 

Законот за локалната самоуправа 

(“Службен весник на РМ” бр.5/02 и 

“Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во 

врска член 189 став 1 алинеја 1 од Законот 

за социјалната заштита („Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр. 

104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 

163/21, 294/21, 99/22, 236/22 и 65/23) и 

Барањето на Живка Бојчовска 

Каламадевска примено во Општина Берово 

со архивски број 08-3955/1 од 10.11.2025 

година, Градоначалникот на Општина 

Берово донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ   

НА ВРШИТЕЛ НА ДОЛЖНОСТ  

ДИРЕКТОР НА ОПШТИНСКАТА 

ЈАВНА УСТАНОВА  

ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА 

СТАРИ ЛИЦА  

,,Д-Р ИВАН ВЛАШКИ,, БЕРОВО  
 

 

1. Се разрешува Живка Бојчовска 

Каламадевска, со адреса на живеење 

на ул. “Карпош” бр.9 во Берово, од 

функцијата вршител на должност 

директор на Општинската јавна 
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установа за социјална заштита на 

стари лица “Д-р Иван Влашки” 

Берово, на нејзино барање. 

 

 

2. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се 

објави во 

“Службен гласник на Општина 

Берово”. 

 

 
Бр.08-3955/2                  ОПШТИНА БЕРОВО 

19.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од 

Законот за локалната самоуправа 

(“Службен весник на РМ” бр.5/02 и 

“Службен весник на РСМ” бр.202/24) и 

член 187 од Законот за социјалната 

заштита („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 

275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 294/21, 

99/22, 236/22, 65/23 и 192/25), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе :  

 

 

РЕШЕНИЕ 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ВРШИТЕЛ НА 

ДОЛЖНОСТ  

ДИРЕКТОР НА ОПШТИНСКАТА 

ЈАВНА УСТАНОВА  

ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА 

СТАРИ ЛИЦА  

,,Д-Р ИВАН ВЛАШКИ,, БЕРОВО  
 

 

 

1. За Вршител на должност директор 

на Општинската јавна установа за 

социјална заштита на стари лица “д-

р Иван Влашки” – Берово, од редот 

на стручните работници во 

установата, се именува Сања 

Радински, со адреса на живеење на 

ул. “Питу Гули”  бр.1 во Берово. 

 

 

2. Именуваниот од член 1 на ова 

Решение, должноста ВД Директор 

на Општинската јавна установа за 

социјална заштита на стари лица д-р 

Иван Влашки – Берово ќе ја врши до 

избор на директор на установата, но 

не подолго од 6 (шест ) месеци.  

 

 

3. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се 

објави во  

“Службен гласник на Општина 

Берово”. 

 

 
Бр.08-4112/1                  ОПШТИНА БЕРОВО 

20.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ИЗРАБОТИЛ: 

 

ОПШТИНА БЕРОВО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


